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خادم مردم خراسان هستم

صدای زندگی ، موج مهربانی
شهر تو را می خواند...

جنجال ادامه دار پیامکی
عاملین ارسال پیامک توهین آمیز به نمایندگان مجلس 

قادر به انجام عملیات منافقانه نیز هستند

چرا دادستان کل کشور از 
کریمی قدوسی شکایت نمی کند؟

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد

»خانه بهار«، نشان مشهد می شود

سهمیه فوق العاده آرد برای 
نانوایی های مشهد اختصاص 

یافت

رییس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد گفت: در جلسه شورای 
عالی معماری و شهرسازی، طرح پیشنهادی اراضی آبشار و پادگان لشگر به تصویب 

رسید و با دستور وزیر راه و شهرسازی...

باقی  اسلامی  شورای  مجلس  دوره  یازدهمین  انتخابات  برگزاری  تا  سال  یک  دقیقا 
مانده است. طبق سنوات دوره های گذشته، در یک سال پایانی منتهی به هر انتخابات 

بزرگ و ملی، بسیاری از شئون کشور متاثر از آن شده    ...

هیچ چیز 
قابل پیش بینی نیست 

دستورعقب نشینی 
به ارتش 

گزارش ویژه
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در این شماره می خوانیم

گرانی ساختگی و قاچاق گوشت های 
وارداتی سرنخ هایی که نمایندگان 
به رسانه ها می دهند

سرمربی موفق پیام مشهد

تحرکات احزاب و جریان های سیاسی به فاصله یک سال تا انتخابات مجلس

با تصویب طرح پادگان لشگر و با تاکید وزیر راه و شهرسازی، ارتش ملزم به 
بازگشایی بولوار نماز شد:

روزهای بد کشتیتمرکز مجلس و نشست با دولتی ها

با  بهزیستی کشور گفت:  توانبخشی سازمان  معاون 
معلولین  توانمندی  اثبات  امروز،  نمونه های  به  نگاه 
امیدواری  و  باعث شادی  و  مناسب، قطعی  بستر  در 
خارج  خانه  محیط  از  معلولین  اگر  که  چرا  است. 

شوند، قطعا راه خود را پیدا می کنند...

هما  اثر  ــدارد"  ن اسم  رمان  "این  کتاب  نقد  جلسه 
فاضل، از سری جلسات، یک عصر یک نویسنده، با 
اجرا آسیه یزد فاضلی در فرهنگسرای حجاب برگزار 

شد...
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گرانی
گوشت   
سی  سیا
نیست

سرمربی پیام مشهد می گوید: از فدراسیون با من صحبت شده، اما 
اولویتم با والیبال خراسان است.
در ادامه مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال کشور تیم پیام موفق شد با 
کسب دومین پیروزی مقابل فولاد سیرجان به...



روز گذشته نشستی در مجلس با حضور دولتی ها برای 
علل گرانی گوشت و خودرو تشکیل شد. صف  های طویل 
گوشت و افزایش قیمت سرسام آور که باعث ناراضایتی مردم 
و سوءاستفاده رسانه  های ضد انقلاب شده است، کام همه 

را تلخ کرده است.
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
درباره  اقتصادی مجلس  به نشست کمیسیون  اشاره  با 
گرانی خودرو و گوشت با حضور مسئولان دولتی و رئیس 
اتاق اصناف گفت: نمایندگان دغدغه ها و مسائلی را درباره 
بحث گرانی خودرو، گندم و گوشت مطرح کردند و همچنین 
نسبت به قاچاق دام زنده از کشور و اینکه چرا باید ارز دولتی 

برای این موضوع پرداخت شود، نقدهایی را مطرح کردند.
احمد انارکی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر اعتراض 
نمایندگان نسبت به عدم حضور وزیر جهاد کشاورزی در این 
جلسه، یادآور شد: از ابتدا هم قرار بود معاون دام و طیور وزیر 
جهاد کشاورزی به این جلسه بیاید. همچنین در این جلسه 
رحمانی وزیر صنعت، مسئولانی از اتاق بازرگانی، رئیس اتاق 

اصناف هم حضور یافتند.
نماینده مردم رفسنجان در مجلس اضافه کرد که همتی 
رئیس کل بانک مرکزی که قرار بود در این نشست حضور 

یابد، در جلسه حضور نیافته است.
گوشتوارداتیرادلالهامیخرند

نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی از زاویه 
دیگری به موضوع گرانی گوشت نگاه می  کند، او با انتقاد 
از نحوه توزیع گوشت قرمز و تشکیل صف های طولانی در 
فروشگاه ها و واحدهای صنفی شهرها می گوید: در حال 
حاضر وضعیت توزیع گوشت وارداتی به شکلی است که 
هم موجب ایجاد صف های طولانی در معابر و فروشگاه های 

کوچک و بزرگ شده و هم این گوشت توسط برخی افراد 
سودجو و دلال در بازار آزاد به چند برابر قیمت به مردم یا به 

رستوران ها فروخته می  شود.
نصرالله پژمانفر افزود: دستگاه های نظارتی باید در حوزه 
اقتصاد به گونه ای عمل کنند که برای مردم ایجاد امنیت و 
برای اخلالگران اقتصادی ایجاد ناامنی کنند. در بازاری که 
هیچ برخورد و کنترلی بر آن نشود هر اتفاقی محتمل است.

داد:  ادامه  مجلس  ولایی  نمایندگان  فراکسیون  عضو 
چنین وضعیتی باعث به وجود آمدن احساسی در مردم 
می شود که نگرانی از روزهای آینده را برمی انگیزد. در چنین 
شرایطی خانواده ها نمی دانند که قیمت فلان کالا فردا صبح 
چقدر تغییر قیمت خواهد داشت. به نظر بنده دستگاه های 
نظارتی باید در حوزه اقتصاد به گونه ای عمل کنند که برای 
مردم ایجاد امنیت و برای اخلالگران اقتصادی ایجاد ناامنی 

کنند.
ورودمجلس،دلیلسیاسیشدنمسالهنیست

تشکیل  و  قرمز  گوشت  توزیع  نحوه  از  انتقاد  با  وی 
صف های طولانی در فروشگاه ها و واحدهای صنفی شهرها، 
گفت: در حال حاضر وضعیت توزیع گوشت وارداتی به 
شکلی است که هم موجب ایجاد صف های طولانی در معابر 
و فروشگاه های کوچک و بزرگ شده و هم این گوشت توسط 
برخی افراد سودجو و دلال در بازار آزاد به چند برابر قیمت به 

مردم یا به رستوران ها فروخته می  شود.
به گزارش ایسنا نماینده مردم مشهد در مجلس ادامه داد: 
مجلس باید به این مسئله ورود کند، اما ورود مجلس نباید 
متهم به ورود سیاسی شود. این مسئله به شدت نگران کننده 
است اما تلاشمان را می کنیم. امیدوارم دستگاه های اجرایی 
و نظارتیِ مسؤول به وظایف خود بهتر از گذشته عمل کنند.

کمیسیون  عضو  استیک  ساختگی  گوشت  کمبود 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی در مورد علت تشکیل 
صف های طولانی گوشت معتقد است: ما 100 هزار تن 
کمبود گوشت قرمز داریم. در 8-9 ماه گذشته 130 هزار تن 

گوشت وارد شده است. این موضوع دو علت می تواند داشته 
باشد اول این که گوشت وارداتی قاچاق می شود و دو این که 
جهاد کشاورزی بر دام زنده و بازار عرضه نظارت کامل ندارد.

علی محمد شاعری افزود: یکی دو ماه اخیر شاهد این 
هستیم که گوشت قرمز و گوشت سفید با کمبود ساختگی 
و مصنوعی مواجه شده است و علت آن آمارهایی است که 
هم اکنون خدمت شما عرض می کنم. ما در داخل 800 
هزار تن گوشت تولید می کنیم. مصرف ما نیز حدود 900 
هزار تن است لذا 100 هزار تن کمبود گوشت قرمز داریم. 
متأسفانه در حال حاضر در 8 - 9 ماه اخیر 130 هزار تن 

واردات گوشت داشته ایم.
گوشتهایوارداتی،قاچاقمیشوند

با  اسلامی  شــورای  مجلس  در  بهشهر  مردم  نماینده 
طرح این پرسش »چرا صف های طولانی گوشت در حال 
شکل گیری است«، تاکید کرد: این موضوع می تواند دو 
علت داشته باشد اول این که گوشتی که وارد می شود قاچاق 
شود و دوم این که دام زنده به علت عدم نظارت کامل جهاد 
کشاورزی در بازار عرضه نمی شود، بنابراین ما با کمبود عرضه 
در کشور مواجه شده ایم.وی در مورد گوشت سفید گفت: 
ما بیش از دو میلیون تن گوشت سفید تولید می کنیم. این 
نوع گوشت هم اخیراً با افزایش قیمت مواجه شده است. 
من احساس می کنم که یک توطئه سازمان یافته اقتصادی 
شکل گرفته و مزید بر سوء مدیریت در تنظیم بازار شده 
است. خواهش من این است که تمام دستگاه های امنیتی، 
حمایت  سازمان  فرمانداری ها،  استانداری ها،  نظارتی، 
مصرف کنندگان و تعزیرات پای کار آمده تا ستاد ویژه تنظیم 
بازار شکل بگیرد.شاعری در پایان تاکید کرد: ما نباید در 
خواهش  شویم.  تسلیم  آمریکا  ساختگی  تحریم  مقابل 
می کنم در این مورد تصمیم عملیاتی توسط دولت و مجلس 

شورای اسلامی گرفته شود.

کاندیدای نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی مشهد 
گفت: رکود حاکم برفعالیت  های تدوین شده اتاق  های 

بازرگانی نگران کننده است .
به گزارش گروه رسانه خانه صنعت، معدن و تجارت 
دوشنبه  روز  غفارنیا  اعظم  مهندس  ؛  رضوی  خراسان 
درجمع شماری از فعالان اقتصادی مشهد افزود: این 
رکود حاکم براتاق بازرگانی باعث شده که نقش اثرگذار 

ومعناگرای این پارلمان بخش خصوصی کمرنگ و بی اثر 
شود .

وی تاکید کرد: هم اینک اعضای اتاق  ها مطالبه گر 
نیستند و نسبت به اتفاقاتی که در بخش صنعت، معدن، 

تجارت و کشاورزی رخ می  دهد بی تفاوت هستند .
این حال ظرفیت  های  با  اقتصادی گفت:  این فعال 
قانونی بسیار متعددی در اتاق بازرگانی وجود دارد که 

می  توان با کمک از فعالان اقتصادی از آن بهره گرفت .
وی افزود: اتاق می  تواند نقش عمل گرایانه تری نسبت 

به مولفه  های اقتصادی و تجاری داشته باشد .

غفارنیا تاکید کرد: اکنون که در شرایط تحریم هستیم 
ضروری به نظر می  رسد، نقش اتاق بازرگانی پررنگ تر 

گذشته باشد .

کاندیدای نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی مشهد 
گفت: شکل گیری مجمع اتاق  های بازرگانی کشورهای 

هم مرز با خراسان رضوی ضروری است .
از  شماری  جمع  در  دوشنبه  روز  سلحشور  احمد 
فعالان اقتصادی مشهد افزود: هم اینک اتاق بازرگانی 
در کشورهای همسایه، شهرهای صنعتی که با خراسان 

رضوی مراودات اقتصادی دارند فعال می  باشد .
وی اظهار داشت: بخش بین الملل اتاق بازرگانی مشهد 
می  تواند از این ظرفیت درجهت بهبود کسب و کار و ارتقاء 
شاخص  های اقتصادی خراسان رضوی و کشور استفاده 
مطلوبی کند .سلحشور تاکید کرد: این بخش می  تواند با 
رایزنان اقتصادی ارتباط فعالان بخش خصوصی مشهد را 

با سایرکشورهای آسیای مرکزی برقرار کند .
وی افزود: بخش بین الملل باید قوی ترین بخش اتاق 

بازرگانی باشد که علاوه بردانش دیپلماسی بتواند مسیر را 
برای فعالان بخش خصوصی هموار نماید .

کاندیدای نهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی مشهد 
دست  کار  و  کسب  قانون  ظرفیت  از  درصد  گفت: 90 
خانه  رسانه  گروه  گزارش  .به  است  مانده  باقی  نخورده 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی ؛ " علی اصغر 
فعالان  از  شماری  جمع  در  دوشنبه  روز   " الله  پورفتح 
اقتصادی خراسان رضوی افزود: استفاده از این ظرفیت 

تحول بنیادین در مجموعه صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی رقم خواهد زد .

وی اظهار داشت: اتاق بازرگانی برای بهبود کسب و کار 
در مجموعه  های صنعتی باید به فعالان این عرصه مشاوره 
بدهد .پورفتح الله گفت: اتاق بازرگانی مشهد به رغم وجود 
همه پتانسیل  ها و ظرفیت  ها نتوانسته آنگونه که باید به 
عنوان نماینده فعالان بخش خصوصی نقش آفرینی کند .

وی افزود: شفافیت، ارایه خدمات نوین، مشاوره تصمیم 
گیری و تصمیم سازی از جمله مولفه  هایی است که اتاق 

جدید باید به آن ورود پیدا کند .
وی تصریح کرد: مطالبه گری نیز از ویژگی  های اتاق 

بازرگانی است که باید درجه آن ارتقاء یابد .

رکود حاکم بر فعالیت  های اتاق بازرگانی 
نگران کننده است 

شکل گیری مجمع اتاق  های بازرگانی کشورهای 
همسایه خراسان رضوی ضروری است 

90  درصد از ظرفیت قانون کسب و کار 
دست نخورده باقی ماند 

برای اولین بار و در نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار 
شد؛

رونمایی از کیک 40 متری به وزن 
یک تُن

مشهد  المللی  بین  نمایشگاه  نمایشگاهی  مدیریت 
گفت: برای اولین بار در نمایشگاه بین المللی مشهد، 
با همکاری اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان، از کیک 
به طول ۴0 متر و وزن یک تُن رونمایی و در پایان مراسم 
بین حضار تقسیم می شود. این رویداد حاصل برنامه ریزی 
و تلاش بی وقفه همکاران ما در بخش انتظامات، فنی و 

اداری نمایشگاه می باشد.
به گزارش »روزنامه صبح امروز«، محمدجواد محبی 
عصر یکشنبه در سالن فردوسی نمایشگاه بین المللی 
نسل های  به  انقلاب  آرمان های  باید  ــزود:  اف مشهد 
و  منتقل  نکرده،  درک  را  انقلاب  که  نسلی  و  ما  از  بعد 

یادآوری شود. 
آب،  نمایشگاه  اولین  اختتامیه  در  کرد:  تصریح  وی 
نان و غلات، مقارن با روز پنجم اسفندماه بیاد مهندسان 
خوش ذوق و خوش فکرعملیات خیبر شهیدان همت، 
باکری و خرازی، ورود به دهه پنجم انقلاب اسلامی را 

جشن می گیریم.
مشهد  المللی  بین  نمایشگاه  نمایشگاهی  مدیریت 
خاطرنشان کرد: با تلاش خستگی ناپذیر دست اندرکاران 
بصورت  نان،  مصرف  الگوی  اصلاح  هدف  با  و  فنی 
نمادین طی چهار روز نان سبوس دار رایگان بین مردم 

توزیع شد. 
محبی اذعان کرد: دومین نمایشگاه غذاهای ارگانیک 
اقبال  در سالن مفاخر، درحال برگزاری است که مورد 
مردم قرارگرفته است و کشورهای ایتالیا و ترکیه نیز به ارائه 

محصولات مختلف اقلیم خود پرداخته اند.
وی افزود: نمایشگاه بهاره از دهم تا هفدهم اسفند ماه 

به عرضه مستقیم نیازمندی های مردم می پردازد.
مشهد  المللی  بین  نمایشگاه  نمایشگاهی  مدیریت 
برای  و  ایرانی  کالای  از  حمایت  سال  در  کرد:  تاکید 
اولین بار برندهای ایرانی در نمایشگاه برندینگ در زمینه 

پوشاک و سایر اقلام به رقابت می پردازند.
محبی گفت: اولین نمایشگاه سایه سار مینو، بازتاب 
دستی،  صنایع  در  ایران زمین  بانوان  توانمندی های 
چهارم  و  بیست  تا  بیستم  از   ... و  خانگی  محصولات 

اسفندماه دایرمی شود.
از  جمعی  حضور  با  که  مراسم  این  در  است  گفتنی 
انجمن های خیریه،  انتظامی،  نیروی  استانی،  مدیران 
همراه بود، دختران مراسم موسسه توانبخشی »همدم« 
مسابقه  با  رابطه  در  و  پرداختند  ایران  سرود  اجرای  به 
قنادان مشهدی در دوسطح باز کیک و فوندان از نفرات 

اول تا سوم تجلیل به عمل آمد.
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) اجرا از اول اسفند(

برنامه پروازی هواپیمایی اسمان 
زمستان 97

سرویس اقتصاد
سرویس اقتصاد

تمرکز مجلس و نشست با دولتی ها؛

گرانی گوشت سیاسی نیست
گرانی ساختگی و قاچاق گوشت های وارداتی سرنخ هایی که نمایندگان به رسانه ها می دهند

خبر

نمایندگان استان خراسان رضوی در  رییس مجمع 
مجلس با تایید نامه و دستور رئیس جمهور در خصوص 
رسیدگی به وضعیت شرکت پدیده گفت: کذب دانستن 
اقدامی  پدیده،  شرکت  مــورد  در  جمهور  رئیس  نامه 
نادرست بود.حمید بنایی با اشاره به حواشی ایجاد شده 
در خصوص وضعیت شرکت پدیده و دستور رییس جمهور 
برای بررسی و اقدام در این موضوع افزود: موضوع پدیده 
تحت پیگیری بنده به عنوان رییس مجمع نمایندگان 
استان خراسان رضوی و نمایندگان این استان در مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفت و جلسات متعددی در این 

خصوص برگزار شد، علی رغم اقداماتی که در خصوص 
سهامداران شرکت پدیده انجام گرفت، اما این اقدامات 
کافی نبوده و سهامداران به حق خود نرسیده اند.نماینده 
مردم گناباد و بجستان در مجلس شورای اسلامی ادامه 
خصوص  در  قوا  سران  با  اخیرا  که  مکاتبه ای  در  داد: 
وضعیت 1۴0 هزار سهامدار شرکت پدیده صورت گرفت 
تاکید شد؛ چراکه  آنها  به وضعیت  لزوم رسیدگی  بر  و 
بسیاری از سهامداران این شرکت معسر شدند و در گذران 
زندگی خود دچار مشکل جدی هستند که علی رغم 
این وضعیت، مبالغی را در شرکت پدیده سرمایه گذاری 

کردند، ولی عائدی نصیب آنها نشده است.
وی افزود: در جلسه ای که با استاندار محترم خراسان 
تا وضعیت شرکت  برگزار شد  خصوص  این  در  رضوی 
رویکردی مثبت قول  با  ایشان  و  پدیده مشخص شود 
مساعد برای رفع این مشکل دادند.این نماینده مجلس 
آقای  که  نامه ای  خصوص  در  کرد:  بیان  دوره دهم  در 
پژمانفر بعد از نامه بنده به آقای رییس جمهور نوشته 
بودند، آقای رییس جمهور به آقای نهاوندیان دستور داده 
بودند که مبلغ یک هزار میلیارد تومان برای سهامداران 
نامه  این  تصویر  که  شود  اقــدام  پدیده  شرکت  معسر 

موجود است و در اختیار بنده نیز قرار دارد.رییس مجمع 
نمایندگان استان خراسان رضوی در مجلس خاطرنشان 
در  همچنین  و  مجازی  فضای  که  صحبت  هایی  کرد: 
استان خراسان رضوی در خصوص کذب بودن این نامه 
مطرح شد، درست نبود؛ چراکه این نامه وجود دارد تا با 
پیگیری  های مستمر بنده و آقای پژمانفر به نتیجه مطلوب 
برسد؛ بنابراین تقاضا می  شود که دولت، اقای نهاوندیان، 
آقای واعظی و استاندار خراسان رضوی با اهتمامی ویژه 
این موضوع را حل کنند تا بتوان مشکلات موجود را با 

همکاری دولت و مجلس مرتفع نمود

دوره  نهمین  ــدای  ــدی ــان ک
مشهد  بازرگانی  اتاق  انتخابات 
گفت: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
کشاورزی  کلان  سیاست  های  تدوین  در  کشاورزی  و 

نقش تعیین کننده ای دارد .
به گزارش گروه رسانه خانه صنعت، معدن و تجارت 
رییسی  زاده  غلامحسین  هادی  ؛  رضوی  خراسان 
اقتصادی  فعالان  از  شماری  جمع  در  دوشنبه  روز 
در  بازرگانی  اتــاق  ــزود:  اف مشهد  کشاورزی  بخش 
تدوین کلیات توسعه متوازن وسایر مولفه  های بخش 

کشاورزی بایستی نقش داشته باشد .
وی با اشاره به اینکه نگرش نوین به بخش کشاورزی 
کشاورزی  محصولات  گفت:  اســت  مانده  مغفول 

اتاق  تولید  می  شودو کمیسیون  های کشاورزی  گران 
بازرگانی باید با ارایه طرح  های نوین و الگویی برای آن 

چاره اندیشی کند .
وی افزود: تدوین سیاست  های پایدار صادراتی یکی 
از مولفه  های زیربنایی و توسعه بخش کشاورزی بوده 

که مغفول مانده است .
هادی زاده رییسی به موضوع آب پرداخت و گفت: 
آب محور توسعه متوازن در بخش کشاورزی است که 
به آن توجه ای نمی شود که عدم توجه نگران کننده 

است
وی خاطر نشان کرد: باید در تولید انواع محصولات 

کشاورزی از آب استفاده بهینه ای کرد .

دوره  نهمین  ــدای  ــدی ــان ک
مشهد  بازرگانی  اتــاق  انتخابات 
گمرکات  و  رضــوی  خراسان  گفت: 
فعال این استان نقش مهم و تعیین کننده ای در توسعه و 
ترانزیت کالاهای کشورهای مختلف دارد .محمد ابوبکری 
روز دوشنبه در جمع فعالان حوزه حمل و نقل و ترانزیت 
خراسان رضوی افزود: گمرک و پایانه دوغارون تایباد جز 
از  وباید  پایدار کشور محسوب شده  و  فعال  چهارگمرک 
این ظرفیت در جهت توسعه همگون ترانزیتی بهره گرفته 
زمینه  در  رضوی  خراسان  اینکه  به  اشــاره  با  .وی  شود 
ترانزیت کالا در جایگاه ممتاز و مهمی در کشور قرار دارد 
گفت: دو گمرک سرخس و لطف آباد در مسیر عبور کالا 
و ترانزیت کشورهای ترکمنستان و آسیای مرکزی نقش 
تعیین کننده ای دارد.ابوبکری افزود: برای توسعه بازارهای 

روابط  تا  است  ضــروری  همسایه  کشورهای  اقتصادی 
تجاری، اقتصادی و سیاسی از طریق دیپلماسی اقتصادی 
کرد:  تاکید  اقتصادی  فعال  .این  شود  داده  گسترش 
همکاری تجاری و اقتصادی با کشورهای آسیای مرکزی 
به نفع منطقه است و اتاق بازرگانی می  تواند در این زمینه 
نقش آفرینی کند .ابوبکری افزود: البته اقدامات خوبی 
برای توسط روابط و فعالیت  های اقتصادی آغاز شده اما باید 
سرعت آن افزایش یابد .کاندیدای نهمین دروه انتخابات 
اتاق بازرگانی مشهد گفت: بخش بین الملل اتاق بازرگانی 
با بهره گیری از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی و ارتباط با 
رایزن  های اقتصادی سفارتخانه  ها مسیر رشد و بالندگی 
را هموار سازد.به گفته وی با این حال برای توسعه متوازن 
همکاری  و  همراهی  نیازمند  کالا  ترانزیت  ونقل  حمل 

مجموعه  های زیربنایی دولت است .

کاندیدای نهمین دوره انتخابات 
با  می  گوید:  مشهد  بازرگانی  اتاق 
توسعه گردشگری زمینه اشتغال پایدار 

و اقتصاد اثرگذار محقق می  شود .
تجارت  و  صنعت،معدن  خانه  رسانه  گروه  گزارش  به 
دوشنبه  روز  پیشه  زاهد  ؛غلامحسین  رضوی  خراسان 
درجمع فعالان گردشگری مشهد افزود: توسعه گردشگری 
با بهره گیری از کلیه ظرفیت  ها و پتانسیل  ها در راستای 

ارتقاء شاخص  ها شکوفا می  شود .
وی اظهار داشت: اتاق بازرگانی می  تواند با همفکری و 
همکاری بین بخشی در توسعه گردشگری نقش آفرینی 

کند .
این فعال گردشگری معتقد است: توسعه گردشگری 

اقتصاد نامرئی را به دنبال داشته و پتانسیل بالایی در جذب 
توریست خواهد داشت .

زاهد پیشه تاکید کرد: درزمینه توسعه همگون گردشگری 
نیاز به همراهی و همکاری بخش  های گردشگری دولت 

است .
وی افزود: توسعه گردشگری نیاز به اطلاع رسانی صحیح 

و درست است که باید دولت به یاری این بخش بشتابد.
وی اظهار داشت: مشهد، طرقبه، شاندیز، کنگ، مغان و 
برخی از روستاهای هدف گردشگری از پتانسیل بالایی در 

زمینه توسعه گردشگری برخوردار است .
به گفته وی هنوز ظرفیت  های زیادی در اطراف مشهد 
برای توسعه گردشگری وجود دارد که دست نخورده باقی 

مانده است .

اشتغال و اقتصاد با توسعه گردشگری درمشهد محقق می  شود خراسان رضوی نقش مهمی در توسعه و ترانزیت کالا دارداتاق بازرگانی در سیاست  های کلان کشاورزی نقش تعیین کننده ای دارد 

دوره  یازدهمین  انتخابات  برگزاری  تا  سال  یک  دقیقا 
مجلس شورای اسلامی باقی مانده است. طبق سنوات 
هر  به  منتهی  پایانی  سال  یک  در  گذشته،  ــای  دوره ه
انتخابات بزرگ و ملی، بسیاری از شئون کشور متاثر از آن 
شده و جریان ها و جناح های سیاسی تلاش می کنند تا در 
عرصه رقابت انتخاباتی پیش رو، غایت یارگیری را داشته 
باشند و از طریق آن بتوانند بر کرسی نهادهای انتخابی 
بنشینند. در چنین فرآیندی است که بازار بایدها و نبایدها، 
چنین و چنان می کنم ها؛ بیش از گذشته گرم شده و همه 
تلاش می کنند تا در این آشفته بازار بیشترین سهم را از 
سبد رای خود و حتی رقبای سیاسی شان کسب کنند. این 
روزها هم به نظر می رسد هنوز پیش از آغاز رسمی و اسمی 
تبلیغات انتخاباتی، زمینه برای این نطق های آتشین آماده 
شده و گروه های سیاسی در تلاشند تا در این رهگذر سهم 

بیشتری از آرای سال آینده داشته باشند.
به  و  اجتماعی  شرایط  می رسد  نظر  به  وصف،  این  با 
این  طی  مردم  معیشتی  و  اقتصادی  وضعیت  خصوص 
سال های اخیر به سمت و سویی رفته است، که دیگر امید 
چندانی به موفقیت این رفتارهای عوام فریبانه وجود ندارد. 
های  نطق  شنیدن  به  تمایلی  دیگر  ایرانی  رای دهندگان 
آتشین و وعده های آنچنانی و سخنانی از این جنس ندارند 
برنامه های  ارائه  برای  زمینه  تا  ترجیح می دهند  بیشتر  و 

مدون، کارآمد و واقعی فراهم آید.
حزبموتلفهاسلامیجلوترازدیگراصولگرایان

اسلامی  شــورای  مجلس  دوره  یازدهمین  انتخابات 
بود  خواهد  پیش رو  انتخابات  اولین   98 سال  اواخر  در 
 1۴00 سال  در  ریاست جمهوری  انتخابات  آن  از  پس  و 
تا  سال  یک  به  نزدیک  چیزی  که  حال  می شود.  برگزار 
باقی مانده است،  آتی  انتخابات دوره  برگزاری نخستین 
شده  آغاز  سیاسی  جریان های  انتخاباتی  اظهارنظرهای 
را  سال 1398  انتخاباتی  رقابت های  چراغ  اولین  است. 
کرد.  روشن  اسلامی  موتلفه  هیئت های  کهنه کار  حزب 
حزب موتلفه اسلامی اولین حزبی بود که موضوع انتخابات 
 ،1396 سال  21مردادماه  تاریخ  در  کرد.  مطرح  را   98
موضع گیری این حزب توسط روابط عمومی موتلفه اعلام 
شد. حبیبی دبیرکل وقت موتلفه در اجلاس دبیران استانی 
برای  می خواهد  اسلامی  موتلفه  »اگر  گفت:  حزب  این 
به تعداد کل  باید  تاثیرگذار باشد،  انتخابات سال 1398 
نمایندگان مجلس کاندیدای شناخته شده معرفی کند. 
در نزدیکی های انتخابات هم می توانیم در مورد اینکه آیا 
روحانیت وارد میدان انتخابات می شود یا نمی شود یا اینکه 

آیا اصولگرایان وحدت و ائتلاف دارند یا ندارند وارد بحث 
شویم اما آنچه امروز ضروری به  نظر می رسد، این است که 
ما باید کار مستقل خودمان را انجام دهیم تا اگر قرار شد 
با گروه های همفکرمان وارد مذاکره شویم، دست مان پر 

باشد.«
اخیر  شکست های  دلیل  به  موتلفه  تصمیم  این  شاید 
این حزب و جریان سیاسی اصولگرایی در انتخابات اخیر 
باشد؛ زیرا اقدام دیرهنگام برای رسیدن به اجماع  یکی از 
دلایل شکست اصولگرایان در انتخابات بوده است. البته 
حبیبی در جای دیگری گفته بود که »ما مباحث مربوط 
به انتخابات پیش رو را در داخل موتلفه آغاز کردیم. معمولا 
موتلفه دو سال قبل هر انتخابات، بحث های خود را شروع 
می کند. این بار هم همین گونه است ولی ما هنوز به هیچ 

تصمیم مشخص قابل بیانی نرسیده ایم.«
تا  انتخابات 96  از  موتلفه  که  فراموش کرد  نباید  البته 
اسفند ماه 97 دستخوش اتفاقات مختلفی هم شده است. 
دادن  دست  از  می توان  را  موتلفه  برای  رویداد  مهم ترین 
دبیرکل آن دانست. موتلفه ای ها در بهمن ماه سال جاری 
محمدنبی حبیبی را از دست دادند و حالا سکان هدایت 
این حزب در دستان اسدالله بادامچیان و حمیدرضا ترقی 
است. باید دید آیا این دو هم مانند اسلاف خود علاقه ای به 

فعالیت های پرشور انتخاباتی دارند یا خیر؟
اصلاحطلبانومحمدرضاعارف

سیاستگذاری  ــورای  شـ رئیس  عـــارف  محمدرضا 

اصلاح طلبان و رئیس فراکسیون امید نیز در گفت وگویی 
که در اواخر شهریور ماه سال 1396 منتشر شد، اعلام کرد 
که اصلاح طلبان برای انتخابات پیش رو ائتلاف نمی کنند. 
اسلامی  شورای  مجلس   98 سال  انتخابات  دربــاره  وی 
وارد  اصلاح طلبانه  پرچم  با  انتخابات  »در  که  کرد  اعلام 
می شویم و ائتلاف نمی کنیم.« البته این اظهارنظر عارف 
با واکنش اصلاح طلبان مواجه شد و آنها این موضع گیری 
را نظر شخصی عارف و نه تصمیم شورای سیاستگذاری 
اصلاح طلبان  غیبت  در   92 سال  در  عــارف  دانستند. 
کلیدی، میدان دار شد و علم اصلاحات را بر دوش گرفت 
نهایت  اما در  انتخابات ریاست جمهوری 92 شد  نامزد  و 
نفع  به  انتخابات  از  اصلاحات  بزرگان  فرمان  به  گوش 
شورای  رئیس   9۴ انتخابات  در  وی  رفت.  کنار  روحانی 
اصلاح طلبان  لیست  شد.  اصلاح طلبان  سیاستگذاری 
که به دلیل عدم تایید صلاحیت بسیاری از اصلاح طلبان 
توسط شورای نگهبان، شامل برخی اصولگرایان معتدل 
هم  شد، در تهران موفقیت کامل به دست آورد و در مجموع 
لیست امید توانست بیش از 130 نماینده به مجلس دهم 
و  داد  کار دست اصلاح طلبان  ائتلاف  بفرستد. هر چند 
لیست امید ریزش داشت و آنهایی که با این لیست وارد 
مجلس شدند، به آن پشت کردند و راه دیگری رفتند و در 
نهایت هم به  خاطر همین فرصت طلبی برخی نمایندگان 
که با لیست امید به مجلس رفته بودند، عارف در رقابت با 
لاریجانی نتوانست صندلی ریاست مجلس را از وی بگیرد. 

انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا هم لیست  در 
امید در تهران هر چند تمام کرسی ها را به  دست آورد اما 
خود اصلاح طلبان انتقادهای تندی به نحوه تهیه لیست 
داشتند و حتی گفتند که شورای سیاستگذاری باید منحل 

شود.
شاید همین انتقادها و نتیجه ائتلاف و همراهی یاران 
سست عنصر موجب شد عارف در اظهارنظری زودهنگام 
ائتلاف   98 انتخابات  برای  اصلاح طلبان  که  کند  اعلام 
او برای  البته وضعیت عارف و تصمیم نهایی  نمی کنند. 
انتخابات 98 یا 1۴00 هنوز مشخص نیست. تا جایی که 
چندی پیش عبدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح طلب 
در پاسخ به این پرسش که آیا عارف در انتخابات 1398 
رابطه  این  »در  بود  گفته  خیر؟  یا  شد  خواهد  کاندیدا 
نامزد  مجلس  ریاست  برای  او  آیا  که  داد  نظر  نمی توان 
به  عارف  آقای  نگاه  که  شود  می   تصور  خیر.  یا  می شود 

ریاست جمهوری 1۴00 تا انتخابات 98 بیشتر است.«
گرچه ناصری در جای دیگری تاکید می کند »شرایط 
کشور دائما در حال تغییر است و هر لحظه از لحظه های 
شرایط  می شود؛  مطرح  جدی  دغدغه های  سیاسی 
کنونی کشور برای اصلاح طلبان بسیار مهم تر از انتخابات 
اصلاح طلبان  بنابراین  است.   1۴00 جمهوری  ریاست 
بیشتر  بین المللی  و  ملی  مسائل  به  حاضر  حال  در 

می پردازند.«
مجموع این اظهارنظرها و موضع گیری ها نشان می دهد 

درخصوص  قطعی  تصمیم  به  هنوز  اصلاح طلبان  که 
چگونگی ورود به دو انتخابات پیش رو نگرفته اند.

لاریجانیدربهترینوضعیتممکن 
بی گمان یکی از موثرترین چهره های سیاسی طی دو 
دهه اخیر در سپهر سیاست ایران، علی لاریجانی است. 
وی بیش از دیگر برادرانش سودای سیاست دارد و به قواعد 
هرگز  است.  آشنا  خوبی  به  هم  سیاست  زمین  در  بازی 
هیچ کس از او موضعی رادیکال و تند ندیده است؛ سعی 
کرده همه طرف های درگیر در میان سیاست ایران را به 
نوعی نزدیک خود نگه دارد و از بروز اختلاف نظرهای جدی 
جلوگیری کند. هر چند نقدهایی تند بر عملکرد وی هم 
وجود دارد. هم اصولگرایان و هم اصلاح طلبان تردیدهایی 
به  لاریجانی  علی  دارنــد.  لاریجانی  علی  مورد  در  جدی 
واسطه نزدیک شدن مواضعش به روحانی، با اصلاح طلبان 
هم نزدیک شد یعنی روحانی حلقه واسطه ای برای نزدیک 
شدن اصلاح طلبان و لاریجانی به هم شد. دفاع از برجام 
در مجلس اصولگرای نهم، داد اصولگرایان تندرو را درآورد. 
قم  امید  لیست  در  دهم  مجلس  انتخابات  در  لاریجانی 
او  نفر دوم شد.  و  داد  را هم  آن  بهای  البته  و  قرار گرفت 
به  نشدن  نزدیک  با  اخیر  ریاست جمهوری  انتخابات  در 
جمنای اصولگرایان، در زمین روحانی بازی کرد. پس از 
انتشار عکس او در کنار رئیس دولت اصلاحات در حسینیه 
گفتند  برخی  شد.  آغاز  نیز  انتخاباتی  تفاسیر  جماران، 
لاریجانی با نشستن کنار سید اصلاحات، پیامی سیاسی و 
انتخاباتی برای 1۴00 داده و می خواهد کنار اصلاح طلبان 
باشد. اصولگرایان هم گفتند این عکس جای تعجب ندارد 
و  کرده  پشت  اصولگرایان  به  لاریجانی  که  بود  معلوم  و 

سودای پاستور دارد.
در مورد لاریجانی هم وضعیتی مشابه عارف وجود دارد. 
او  نهایی  تصمیم  نیست  مشخص  هنوز  که  معنی  بدین 
چیست و در ایام منتهی به انتخابات چه خواهد کرد. اما 
هر چه باشد از همین امروز باید منتظر رقابتی جدی میان 

برخی چهره های سیاسی در دو انتخابات پیش رو بود.
تمام این کنش ها تا ایام نزدیک به انتخابات هیچ خروجی 
و برون داد چشمگیر و قابل اعتنایی نخواهد داشت. مردم 
قابل  و  خطی  تحلیلی  نمی توان  که  کرده اند  ثابت  ایران 
پیش بینی از آنها انتظار داشت. بلکه رای دهندگان ایرانی 
همواره در لحظه و براساس غریزه سیاسی خودشان عمل 
می کنند. کنشی که در موارد بی شماری موجب شده تا 
این  از  متعجب  سیاسی  علوم  کارشناسان  و  تحلیلگران 
تصمیم ها، در تحلیل رفتار سیاسی مردم ایران با احتیاط 
ایران  مردم  کرد  فراموش  نباید  بگویند.  سخن  بیشتری 
همواره راهی برای شگفت زده کردن همه در سر دارند که 
ممکن است هر لحظه بروز کرده و معادلات را به طورکلی 

دگرگون کند.

تحرکات احزاب و جریان های سیاسی به فاصله یک سال تا انتخابات مجلس

هیچ چیز قابل پیش بینی نیست 
آسمان

قاضی زاده هاشمی از پشت پرده صدا و سیما می گوید
شخص سوم در فروش آرشیو 

سیما  و  صدا  سازمان  بر  نظارت  هیأت  عضو  یک 
شبکه  یک  به  سازمان  این  آرشیو  فــروش  ــاره  درب
سیما  و  صدا  آرشیو  گفت:  خارجی  زبان  فارسی 
بواسطه  و  شده  فروخته  مختلف  زمان های  طول  در 

شخص ثالثی از کشور خارج شده است.
به گزارش ایلنا، سید احسان قاضی زاده هاشمی 
از  یکی  به  سیما  و  صدا  آرشیو  فروش  شایعه  درباره 
که  گزارش هایی  گفت:  زبان،  فارسی  شبکه های 
موضوعی  صورت  به  می دهد  نشان  آمده  دست  به 
که  داده شده است  به جاهایی  و سیما  آرشیو صدا 
آن ها به وسلیه فرد ثالثی از کشور خارج شده است 

به صورت مستقیم. نه 
خاطرنشان  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  این 
و  است  شده  سوءاستفاده هایی  حالت  هر  در  کرد: 
سیما  و  صدا  بر  نظارت  شورای  در  را  موضوع  این 

می کنیم. بررسی 
اما در  تاکید کرد: هرچند که دقت می شود،  وی 
از  و محوری  به صورت موضوعی  دوره های مختلف 
بسیار  و  افتاده  اتفاقا  این  سیما  و  صدا  کار  به  آغاز 

بد است.
و  ــدا  ص ســازمــان  بــر  نــظــارت  هیأت  عضو  ــن  ای
طول  در  سیما  و  صدا  آرشیو  مدیران  افزود:  سیما 
باشند. مراجع  و پاسخگو  بیایند  دوران های مختلف 

نظارتی و شورای نظارت هم ورود خواهد کرد.
تاکنون  اینکه  بر  مبنی  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
قانون  اجرای  با  سیما  و  صدا  مدیران  از  نفر  چند 
خود  سمت  از  بازنشستگان  کارگیری  به  منع 
از  نفر   200 ــرد:  ک بیان  ــد،  ــرده ان ک کنارگیری 
به  منع  قانون  از  استفاده  با  سیما  و  صدا  مدیران 
کارگیری بازنشستگان جا به جا شده و ترک خدمت 
مانده اند  باقی  مدیران  از  نفر   20 حدود  کرده اند؛ 
سمت  از  زمانی  بازه  در  و  نیستند  مدام العمر  که 

خود کنار می روند.

در  مشهد  ــردم  مـ نماینده 
دستگاه های  گفت:  مجلس 
به  اقتصاد  حوزه  در  باید  نظارتی 
گونه ای عمل کنند که برای مردم ایجاد امنیت و برای 

اخلالگران اقتصادی ایجاد ناامنی کنند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین نصرالله 
بر  کنترلی  و  برخورد  هیچ  که  بازاری  در  گفت:  پژمانفر 
فراکسیون  عضو  است.  محتمل  اتفاقی  هر  نشود  آن 
وضعیتی  چنین  داد:  ادامه  مجلس  ولایی  نمایندگان 
که  می شود  مردم  در  احساسی  آمدن  وجود  به  باعث 
چنین  در  برمی انگیزد.  را  آینده  ــای  روزه از  نگرانی 
شرایطی خانواده ها نمی دانند که قیمت فلان کالا فردا 
بنده  نظر  به  داشت.  خواهد  قیمت  تغییر  چقدر  صبح 
گونه ای  به  اقتصاد  حوزه  در  باید  نظارتی  دستگاه های 

عمل کنند که برای مردم ایجاد امنیت و برای اخلالگران 
اقتصادی ایجاد ناامنی کنند. وی با  انتقاد از نحوه توزیع 
گوشت قرمز و تشکیل صف های طولانی در فروشگاه ها و 
واحدهای صنفی شهرها، گفت: در حال حاضر وضعیت 
توزیع گوشت وارداتی به شکلی است که هم موجب ایجاد 
صف های طولانی در معابر و فروشگاه های کوچک و بزرگ 
شده و هم این گوشت توسط برخی افراد سودجو و دلال 
در بازار آزاد به چند برابر قیمت به مردم یا به رستوران ها 
فروخته می شود. نماینده مردم مشهد در مجلس ادامه 
داد: مجلس باید به این مسئله ورود کند، اما ورود مجلس 
نباید متهم به ورود سیاسی شود. این مسئله به شدت 
امیدوارم  می کنیم.  را  تلاشمان  اما  است  کننده  نگران 
به وظایف خود  و نظارتیِ مسؤول  دستگاه های اجرایی 

بهتر از گذشته عمل کنند.

علنی  نشست  در  نمایندگان 
اسفند(   6 )دوشنبه،  روز  صبح 
مجلس شورای اسلامی و در جریان 
سال  بودجه  لایحه  ای  هزینه  بخش  جزئیات  بررسی 
98 کل کشور، با جزء یک بند الحاقی 5 تبصره 2 در 
خصوص شفاف سازی عملکرد بودجه ای شرکت های 
رأی  با 15۴  نقندر  پیشنهاد محمد دهقانی  به  دولتی 
موافق، ۴7 رأی مخالف و 2 رأی ممتنع از مجموع 233 

نماینده حاضر موافقت کردند.
در جزء یک بند الحاقی 5 تبصره 2 آمده است؛ وزارت 
امور اقتصادی و دارایی مکلف است با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه کل کشورحداکثر تا پایان تیر ماه سال 
1398 زیر ساختهای لازم را جهت بهره برداری از سامانه 
یکپارچه اطلاعات شرکتهای دولتی و نهادهای عمومی 

غیردولتی فراهم نماید. کلیه شرکتهای دولتی بانکها و 
موسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در پیوست 
شماره)3( این قانون شامل شرکتهاو مؤسسات دولتی 
که شمول قوانین و مقررات عمومی به آن ها مستلزم ذکر 
یا تصریح نام است،شهرداری های شهرهای با جمعیت 
بالای یک میلیون نفر و موسسات و نهادهای عمومی 
غیر دولتی موظفند برای سالهای برنامه ششم توسعه 
نسبت به ثبت و به روز رسانی اطلاعات خود و شرکت 
ها و موسسات تابعه از جمله صورت های مالی مصوب 
اصلاحی،  و  مصوب  تفصیلی  بودجه  عمومی،  مجمع 
عملکرد بودجه، اعتبارات سرمایه گذاری به تفکیک هر 
طرح، تعداد پرسنل)ترکیب آن و نوع قراردادها و حقوق 
و مزایای پرداختی به کارکنان( در سامانه مذکور حداکثر 

تا پایان شهریورماه سال 1398 اقدام نمایند. 

نــمــایــنــده ولـــی فــقــیــه در 
خـــراســـان رضــــوی گــفــت: 
عرصه  در  باید  طلاب  و  روحانیون 
کار و فعالیت خود رضایت امام زمان )عج( را در نظر 

بگیرند.
الهدی  علم  احمد  سید  الله  آیت  ایرنا،  گزارش  به 
روز دوشنبه در دیدار با جمعی از طلاب شهر اهواز 
در مشهد افزود: امام زمان )عج( به علم، اجتهاد و 
دنبال  بلکه  کند  نمی  نگاه  افراد  اجتماعی  موقعیت 

نوکری است که برای امروز او مفید باشد.
عصر  امام  وقف  را  خود  باید  اینکه  بیان  با  وی 
اسلام  از  دفاع  در  نباید  داشت:  اظهار  کنیم  )عج( 
ترس  چیز  هیچ  و  کس  هیچ  از  )عج(  زمان  امام  و 

باشیم. داشته 

می  درس  دانشجو  گفت:  مشهد  جمعه  ــام  ام
خواند تا بعد از دانش آموختگی به شغل دست پیدا 
کرده  انتخاب  ابتدا  از  را  خود  شغل  طلبه  اما  کند 

است و آن نوکری امام زمان )عج( است. 
بیشتر  هرچه  طلبه  افزود:  الهدی  علم  الله  آیت 
درس بخواند می تواند نوکری بهتر و بیشتری انجام 
دشمنان  همه  که  امروز  شرایط  در  بخصوص  دهد 

برای براندازی اسلام با هم متحد شده اند.
وی اظهار داشت: این شرایط ایجاب می کند که 
امام  برای  که  به گونه ای عمل کند  روحانی  و  طلبه 

باشد. عصر )عج( مفید 

روحانیون باید به دنبال جلب رضایت امام زمان )عج( باشندشرکت های دولتی مکلف به شفاف سازی بودجه، حقوق و مزایا شدندپژمانفر: دستگاه های نظارتی برای اخلالگران اقتصادی ایجاد ناامنی کنند

نماینده مردم میاندوآب در مجلس از متن پیامک 
توهین آمیز به نمایندگان مجلس خبر داد که امکان 
عملیات منافقانه را نیز در پی خواهد داشت و خواستار 
پیدا کردن سرمنشأ آن شد که رئیس مجلس به وزارت 

اطلاعات دستور پیگیری داد.
جهانبخش محبی نیا در نشست علنی روز )دوشنبه، 

اسلامی  شورای  مجلس  اسفند(   6
بخش  جزئیات  بررسی  جریان  در  و 
هزینه ای لایحه بودجه سال 98 کل 
کشور، در تذکر آیین نامه ای با استناد 
امروز  گفت:   )22( و   )20( مواد  به 
کل  بــرای  که  بودیم  پیامکی  شاهد 
همین  برای  شد،  ارسال  نمایندگان 

مضمون آن را عیناً می خوانم.
و  دژ  شاهین  میاندوآب،  نماینده 
اسلامی  ــورای  ش مجلس  در  تکاب 

ادامه داد: در این پیامک آمده است "سلام، چه اردوگاه 
اشرف منافقان در عراق و چه مجلس شورای منافقین 
در تهران هیچ فرقی با هم ندارند، فقط به فکر خودتان 

و آشوب و فتنه اید".

وی افزود: به دنبال این فکر تخطئه، ترور و خشونت 
است در حالی که کسی که از مجلس شورای اسلامی 
مقام  فرمایشات  و  است  اکبر  الله  فریاد  از  برمی آید 
معظم رهبری در شأن مجلس همواره جملات طلایی 
بوده و است اما برخی افراد به جای نقد و گلایه مندی 

می گویند مجلس شورای منافقین و 
آن را با اشرف منافقان 
لذا  می کنند  یکی 
جای این هشدار لازم 
است که اگر از دست 
حتی  برآید  افــراد  این 
عملیات منافقانه و کور 
می دهند  انجام  نیز 
رئیسه  هیئت  از  پس 
وزارت  به  می خواهم 
اطلاعات دستور دهید 

این شماره را پیدا کرده و با آنها برخورد شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: عدم 
کنترل این نگاه ها باعث ادامه آن و غیرقابل کنترل 
شدن می شود لذا می خواهیم شماره  که پیامک ها را 

ارسال کرده مورد پیگیری قرار بگیرد و در مقابل این پیام 
باید بگویم مرگ بر فکری که پشت سر این تهدیدها و 
تخطئه هاست که باعث پرورش نیروهایی می شود که به 

جز بی ادبی و بی احترامی به قانون چیزی ندارند.
وزارتاطلاعاتموضوعراپیگیریکند

دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر با 
تأکید بر اینکه وزارت اطلاعات باید این 
موضوع را پیگیری کند، گفت: اینگونه 
مشکل  کشور  در  ناصحیح  رفتارهای 
اطلاعات  وزارت  و  است  کرده  ایجاد 
باید بررسی کند که منشأ کار چه کسی 

بوده است.
اسلامی  شـــورای  مجلس  رئیس 
طور  به  کــرد:  نشان  خاطر  پایان  در 
از  که  زده  نادرستی  فردی حرف  کل 
کسانی است که اخلاق کثیف سیاسی دارند اما شما 
این موضوع را محل اعتنا قرار ندهید چرا که این حرف 
وجهی ندارد و طبیعی است که دستگاه های مسئول به 

موضوع رسیدگی می کنند.

روزنامه شرق با بهمن کشاورز وکیل دادگستری در باره 
اتهام جوادکریمی قدوسی به رئیس جمهور مصاحبه کرده 

است.
بخشی از این مصاحبه را می خوانید:

درروزهایگذشتهجوادکریمیقدوسی،نمایندهمشهد
رئیسجمهوری،نسبت روحانی، به را اتهاماتی درمجلس،
اینکه یا بایدشکایتشود آیا موارد این در اصولا است. داده

مدعیالعموممیتواندواردشود؟
ارتباط با ام آی سیکس و توهین و افترا به مقامات دولتی 
و اشاعه اکاذیب درباره آنها، همچنان که برای سایر افراد 
جرم است، به طریق اولی جرم محسوب می شود. این بیان 
که رئیس جمهور مملکت مأمور ام آی سیکس، یعنی یکی از 
ادارات جاسوسی دولت بریتانیاست، از یک سو افتراست و 
از دیگر سو اشاعه مطالبی است که می تواند باعث تشویش 
اذهان عمومی شود؛ بنابراین به نظر می رسد در صورت 
رفتار  بر  نظارت  کمیسیون  به  باید  موضوع  دولت،  اعلام 
اتخاذ  آن  درباره  و  بررسی  و  داده شده  ارجاع  نمایندگان 
مسئله  این  اینکه  به  توجه  با  درعین حال،  شود.  تصمیم 
جنبه شخصی ندارد، بلکه در تحلیل نهایی به یکی از ارکان 
نظام نسبت داده شده که می تواند آثار و تبعات خطرناکی 

داشته باشد، گمان می رود ورود دادستان به قضیه نه تنها 
بلامانع بلکه لازم باشد.

در تا دارند را اختیار این نمایندگان که است درست   
مواردیکهتشخیصمیدهند،تحقیقوتفحصکنند؟بهنظر
شما،ایناختیارمیتواندبرایآنهامصونیتایجادکندوعامل

محدودیتنداشتنآنهابرایهرنوعبیانیباشد؟
در تدوین و تصویب قانون اساسی، آن گونه که در مشروح 
مذاکرات مثبوت است و بعدها در استعلاماتی که از شورای 
بیان  آزادی در  انجام شده، مشخص شده است  نگهبان 
اباحه  مفهوم  به  کشور،  امور  همه  در  اظهارنظر  امکان  و 
و  نیست  نمایندگان  برای  اکاذیب  اشاعه  و  افترا  توهین، 
تاکنون نیز به همین نحو عمل شده است. آنچه در نظام 
پارلمانی ما موجود است، نوعی روش و نحوه عمل خاص 
درباره جرائم انتسابی به نمایندگان است که با مصونیت 
داد  نظر  چنین  نمی توان  بنابراین  دارد؛  تفاوت  پارلمانی 
که گفتن هر چیزی از سوی هرکسی در مقام نمایندگی، 
مصون از هر نوع تعرض است. در ادوار مختلف مجلس 
نیز همین نظر با نوساناتی حاکم بوده و اجرا شده است 
و نهایت آن، تصویب قانون تشکیل کمیسیون نظارت بر 

اعمال نمایندگان است.

نماینده این ازسوی اتهامزنی همانطورکهمیدانید،   
مجلس،مسبوقبهسابقهاست؛چراباایننوعبیاناتبرخورد

نمیشود؟آیاشائبهمصونیتوجوددارد؟
آنچه دراین باره باید به آن توجه کرد، برخوردهای متفاوت 
به عبارت  اقدامات است؛  این گونه  با  و قضائی  انتظامی 
دیگر، درست این است که با همگان یکسان برخورد شود. 
نمونه آن شکایت آقای خاتمی و شکایت آقای رئیس جمهور 
عادت  من  البته  شود؛  عنوان  مصداق  به عنوان  می تواند 

دارم مصداقی صحبت نکنم.

جنجال ادامه دار پیامکی
عاملینارسالپیامکتوهینآمیزبهنمایندگانمجلسقادربهانجامعملیات

منافقانهنیزهستند
چرا دادستان کل کشور از کریمی قدوسی شکایت نمی کند؟ خبرخبر
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سلام، چه اردوگاه 

اشرف منافقان در عراق 
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منافقین در تهران هیچ 
فرقی با هم ندارند، فقط 
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رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی:
تکذیب نامه رئیس جمهور درباره »پدیده« اقدام نادرستی بود

اگرچه کار در زمان کاملا محدود رویای هر فردی محسوب 
می  شود، با این حال این امر در فضای کارمندی عملا از کنترل 
شما خارج بوده و مدیر شرکت ساعت کاری شما را مشخص 
خواهد کرد. تحت این شرایط حتی ممکن است شما مجبور 
به 60 ساعت کار در هفته باشید. بدون شک این رقم بالا است 
و هر فردی را به فکر تغییر شغل خواهد انداخت. با این حال 
همواره توصیه می  شود تا تنها زمانی کار خود را رها کنید که 
موقعیتی بهتر به شما پیشنهاد شده است. اگرچه این شرایط 
کمی فاجعه بار به نظر می  رسد، با این حال نکاتی در این رابطه 
وجود دارد که با رعایت آن می  توانید میزان فشار و استرس ناشی 
از کار را به شدت کاهش داده و اجازه ندهید چنین حجم بالایی 
از کار، سلامت شما را با مشکلی جدی مواجه نسازد. در همین 
راستا و در ادامه به بررسی 9 راهکار موجود این زمینه خواهیم 

پرداخت.
1-ایجاد وقفه و استراحت  های کوتاه را جدی بگیرید

به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از فرصت امروز، انجام هر 
فعالیتی بدون شک انرژی شما را کاهش خواهد داد. تحت این 
شرایط لازم است تا برنامه ای برای بازیابی بخشی از انرژی از 
دست رفته خود داشته باشید. در این رابطه اگرچه برخی از افراد 
عقیده دارند که تنها باید پس از اتمام یک فعالیت به استراحت 
پرداخت، با این حال واقعیت این است که شما باید میزان و 
مدت استراحت خود را درست براساس نیاز بدنی و ذهنی خود 
تنظیم کنید. تحت این شرایط ممکن است برنامه استراحتی 
شما کاملا متفاوت با سایر همکاران شما باشد. علت این امر 
نیز به این خاطر است که افراد با یکدیگر تفاوت  هایی را دارند 
که لازم است تا آنها را مورد توجه جدی خود قرار دهید. در موارد 
متعددی مشاهده شده است که برخی از کارمندان در تلاش 
برای مقایسه خود با سایرین هستند که این امر باعث می  شود تا 
برنامه خود را درست مطابق آنها طرح ریزی کنند. اگرچه روحیه 
رقابت امری مطلوب در محیط  های کاری محسوب می  شود، با 

این حال توجه داشته باشید که این امر باید به شکلی اصولی و 
به دور از افراط صورت گیرد. درواقع شما می  توانید تنها از برخی 
از ویژگی  های مثبت همکاران خود الهام گیرید که این امر بدون 

شک به معنای کپی برداری از آنها نخواهد بود.
نکته دیگری که در این بخش لازم است تا مورد توجه خود قرار 
دهید این است که تنها تعداد ساعت کاری نباید مورد توجه شما 
قرار گیرد و در این رابطه کیفیت کار نیز تعیین کننده خواهد 
بود. به همین خاطر ضروری است تا با بروز نخستین نشانه  های 
خستگی، وقفه ای را در کار خود ایجاد کرده و استراحتی کوتاه 
را داشته باشید. با این حال این امر نباید میزان و دفعات آن به 

حدی باشد که تمرکز شما را مختل کند.
2-یک برنامه ورزشی منظم داشته باشید

آستانه تحمل افراد با وضعیت جسمانی آنها رابطه مستقیمی 
دارد. در این رابطه به هر میزانی که سلامت جسمی خود را ارتقا 
دهید، بدون شک تحت فشارهای گوناگون با خستگی کمتری 
مواجه خواهید شد. نتایج آمارها و تحقیقات در این رابطه حاکی 
از آن است که رابطه مستقیمی میان سلامت جسمی با روحی 
افراد وجود دارد. به همین خاطر تقویت جسم در نهایت به 
تقویت روح و ذهن شما نیز کمک خواهد کرد. با این حال این 
امر باید از یک برنامه مشخص زمانی برخوردار باشد تا تاثیر لازم 
را به ارمغان آورد. به عنوان نکته پایانی در این بخش ذکر این 
نکته ضروری است که شما تنها به یک رشته ورزشی محدود 
نیستید و می  توانید از چندین ورزش استفاده کنید. برای مثال 
کوهنوردی آخر هفته می  تواند با مدیتیشن و یا پیاده روی روزانه 
همراه باشد. در این رابطه توجه به علاقه نیز از جمله معیارهای 

مهم انتخاب شما خواهد بود.
3-زمانی را به خوش گذرانی اختصاص دهید

بدون شک حتی سخت گیرترین مدیران نیز انتظار ندارند 
که 2۴ ساعت از شبانه روز خود را به کارهای شرکت اختصاص 
دهید. به همین خاطر لازم است تا برای باقی ساعات خود 

برنامه ریزی جذابی را داشته باشید. در این رابطه انجام کارهای 
مورد علاقه می-تواند بهترین گزینه های موجود باشد. برای 
مثال یک بازی مهیج در کنار اعضای خانواده می تواند به خوبی 
شما را از جو شرکت خارج کرده و ذهن را به آرامش برساند. 
همچنین فراموش نکنید که نباید اجازه دهید که زندگی شما 
دچار روزمرگی شود. بدون شک این امر به اندازه کافی روحیه 
توصیه  به همین خاطر  و خسته خواهد کرد.  را کسل  شما 
می شود تا هر هفته حداقل یک کار جدید و با کاری تکراری را به 

شیوه ای متفاوت انجام دهید.
۴-آب بیشتری بنوشید

با این حال  اگرچه این امر کمی عجیب به نظر می رسد، 
واقعیت این است که میزان مصرف آب از جمله عوامل مهم در 
کاهش خستگی و سر حال بودن افراد دارد. علت این امر نیز به 
این خاطر است که میزان مناسب این ماده حیاتی برای بدن، به 
بهبود عملکرد مغز کمک شایانی خواهد کرد. با این حال هیچ 
کارمندی علاقه ندارد تا برای این امر از دفتر کار خود خارج 
شود. به همین خاطر استفاده از بطری می تواند به کاهش 
بهانه های شما کمک کند. در این رابطه شما می توانید با اضافه 
کردن برخی از مواد مانند لیمو، برخی موارد غذایی مورد نیاز 
خود را نیز تامین کرده و اشتیاق خود را برای مصرف بیشتر آب، 

افزایش دهید.

چگونه از فشار ۶۰ ساعت کار در هفته خارج شویم؟ خبر
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میباشد.



نظام ارجاع در خراسان رضوی بطور 
کامل اجرا می شود

گفت:  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
طرح نظام ارجاع پزشکی در مشهد و مناطق زیر 
پوشش این دانشگاه در استان خراسان رضوی از 

ابتدای سال آتی بطور کامل عملیاتی می شود.
طرح  این  اجرای  با  افزود:  دارابی  محمدرضا 
علوم  دانشگاه  پوشش  زیــر  مناطق  ساکنان 
استان  جمعیت  درصــد   80 که  مشهد  پزشکی 
بر می گیرد در قالب نظام  را در  خراسان رضوی 

ارجاع پزشکی خدمات رسانی می شوند.
مزایای  که  طرح  این  اجــرای  در  ــزود:  اف وی 
به  درمانی  و  بهداشتی  خدمات  دارد  بسیاری 
بیماران به صورت نظام مند و سطح بندی شده 
فوق  و  تخصصی  عمومی،  پزشک  های  حوزه  در 

تخصص ارائه می شود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: این 
طرح هم اینک در تمام شهرستانهای زیر پوشش 
به  و  شده  اجرایی  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 

زودی در مشهد نیز اجرا می شود.
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  افزود:  وی 
پزشکی نسبت به اجرایی شدن طرح نظام ارجاع 
در بستر پرونده الکترونیک سلامت تاکید فراوان 
از  یکی  رضــوی  خراسان  اســاس  این  بر  و  دارد 

استانهای پیشگام در این زمینه است.
ارائــه  در  اجتماعی  عدالت  رعایت  دارابـــی 
فرآیند  ــرای  اج درمانی،  و  بهداشتی  خدمات 
بر  پیشگیری  تقدم  بیماریها،  ــان  درم صحیح 
انسانی،  و  مالی  منابع  در  جویی  صرفه  درمان، 
را  آنها  تکریم  و  بیماران  سرگردانی  از  جلوگیری 
بیان  و  ذکر  پزشکی  نظام  ارجاع  طرح  مزایای  از 
الکترونیکی،  پرونده  توسعه  و  ایجاد  البته  کرد: 
ارتباط مراکز بهداشتی  الکترونیک و  نوبت دهی 
نیازهای  پیش  از  الکترونیک  با سامانه  درمانی  و 

اجرای طرح نظام ارجاع هستند.
وی گفت: تاکنون پرونده الکترونیکی سلامت 
پوشش  زیر  جمعیت  درصد   95 بر  افــزون  برای 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در استان خراسان 

رضوی ایجاد شده است.
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معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور گفت: با 
نگاه به نمونه های امروز، اثبات توانمندی معلولین در 
بستر مناسب، قطعی و باعث شادی و امیدواری است. 
چرا که اگر معلولین از محیط خانه خارج شوند، قطعا راه 

خود را پیدا می کنند.
در  نحوی نژاد  حسین  امــروز«  »صبح  ــزارش  گ به 
اختتامیه »اولین جشنواره ملی نمایش رادیویی افراد 
دارای معلولیت، صدای زندگی، موج مهربانی« افزود: 
امید است شاکله نظام با در نظر گرفتن نیاز معلولین 
مناسب سازی ها،  راستای  در  موثری  اقدامات  جامعه، 
دسترسی ها و رفاه آن ها انجام دهد و به نوعی الحاق 
اجتماعی صورت گیرد، اما به دلیل مسایل فرهنگی و نه 
مالی و  نه اعتباری تا تحقق آن راه درازی در پیش است.  
وی تصریح کرد: علیرغم شرایط بحران اقتصادی و 
تحریم های ظالمانه، با مدیریت مجلس و دولت شاهد 
بالاترین افزایش در حوزه توانبخشی سازمان بهزیستی 

هستیم.
معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشورخاطرنشان 
افراد  از  حمایت  قانون  شدن  اجرایی  واسطه  به  کرد: 
دارای معلولیت و توجهی که واقعا در حوزه های معیشت، 
وجودداشته،  هنردرمانی  و  مستمری  پرستاری،  حق 
می بایست سال آینده را سال بهتری نسبت به سال 97 

و 96 رقم زد.
نحوی نژاد بیان کرد: ابتکار استفاده از زبان هنر برای 
اولین بار در بهزیستی به ودیعه گذاشته شد. در ابتدای 
کار به دنبال نشان دادن توانمندی افراد دارای معلولیت 
از محور هنر شعر، ادبیات، موسیقی، نمایش و سینما 
و ... بودیم اما دریافتیم می توان با زبان زیبا و موجز و 
گویای هنر، مطالبات خود را به جامعه گفت و زمینه 

اشتغال افراد را مهیا کرد. 
زمینه  تیمی،  کار  روحیه  تقویت  با  داد:   ادامه  وی 
آن  کنار  در  و  می شود  فراهم  اجتماع  در  آن ها  حضور 
فواید دیگری خود به خود حاصل می شود. در زمینه 
اشتغال افراد معلول، باید شرایط به گونه ای ایجادشود  
و  پیداکند  افزایش  نیز  آن هــا  فــردی  مهارت های  که 
قطعا  می طلبد  کلان  سرمایه گذاری  که  شغل هایی 

مناسب این جمعیت هدف نیست. 
افزود:  کشور  بهزیستی  سازمان  توانبخشی  معاون 
تورم  شرایط  در  که  عزیز  معلولین  با  همدردی  ضمن 
فعلی، دچار مشکلات رفاهی هستند؛ دو محل اعتباربه 

هدفمندی  یکی  می آید،  توانبخشی  حــوزه  کمک 
یارانه ها، که از محل حذف یارانه افراد پردرآمد به کمیته 
امداد حضرت امام)ره( و بهزیستی مساعدت می شود 
و بخش دیگر اعتبارات جامع است که این دو بخش تا 
حدی مسایل رفاهی مثل حق پرستاری و مستمری را 
پوشش می دهد و برنامه های دیگری در راستای اوقات 
فراغت، گردشگری، هنردرمانی و... زمینه بروز بیشتری 

پیدا می کند.
شکوفایی  شاهد   98 سال  در  داشــت:  اذعــان  وی 
منطقه ای  استانی،  جشنواره های  زمینه  در  بیشتری 
تصویب  علیرغم  چراکه  بود.  خواهیم  المللی  بین  و 
از مشکلات،  به دلیل مسایل روانی ناشی  و  اعتبارات 

بسیاری از جشنواره ها در مرحله قبل اجرا نشد. 
حسین نحوی نژاد خاطرنشان کرد: استان خراسان 
رضوی به عنوان پایتخت معنوی ایران با ابتکاراتی که 
صحیح،  برنا مه ریزی  با  و  مسئولین  همت  به  داشته، 
زمینه میزبانی یک واقعه بین المللی هدفمند درباره هنر 

معلولین را در سال آینده داراست.
وی در پایان گفت: با حمایت سازمان های  بهزیستی 
و  رادیویی  برنامه های  ــدازی  ان راه  سیما،  و  صدا  و 
تلویزیونی با محوریت معلولین به ویژه استفاده از زبان 

اشاره می توان استفاده کرد. 
بازخوردهایمثبتیازجامعهگرفتیم

خراسان  بهزیستی  مدیرکل  نشست  این  ادامــه  در 
رضوی گفت: در دو سه سال اخیر به همت همکاران، 
سوی  از  هنری  موضوعات  با  فعالیت هایی  و  برنامه ها 

بهزیستی استان انجام شد و با شروع این جشنواره از 
از  بسیارخوبی  بازخوردهای  جاری،  سال  خردادماه 

جامعه هدف دریافت شد.
با  بهزیستی  سازمان  افــزود:  پوریوسف  حمیدرضا 
شعار شفاف سازی و توسعه خدمات الکترونیک اولین 
گام مهم را در راستای متمرکزسازی فعالیت ها به طور 

الکترونیکی برداشت. 
بهرهگیریازهنربرایتوانمندسازیمعلولین

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی 
گفت: استان خراسان در راستای توانمندسازی افراد 

دارای معلولیت همواره از هنر بهره برده است. 
افزود:  فیروزی  مسعود  ــروز«  ام »صبح  گــزارش  به 
عزت  سطح  هنری  کارهای  انجام  که  است  بدیهی 
نفس، اعتماد بنفس و جراتمندی برای حضور آن ها در 
رده نخبگان جامعه را ارتقاء می دهد و فرصت بی نظیر 
مطالبه گری خواسته ها، شکایات و ... از طریق تریبون 

آزاد هنر را فراهم می کند.
افراد  رادیویی  نمایش  ملی  جشنواره  »اولین  رییس 
مهربانی«  مــوج  زندگی،  صــدای  معلولیت،  دارای 
تصریح کرد: معلولین بستر اصلی توانمندی هستند 
از  عبور  و  بزرگ نمایی ها  از  پرهیز  با  می بایست  و 
مختصات  به  توجه  با  جامعه،  در  آن ها  پذیرش  سطح 
توانمندی ها و محدودیت  ها، به جایگاه واقعی آن ها در 

اجتماع نگاه تازه ای داشت. 
به مقوله  توانبخشی  نگاه  فیروزی خاطرنشان کرد: 
توانمندسازی  قطعی  ابزارهای  از  یکی  عنوان  به  هنر 

افراد دارای معلولیت اثبات شده است.
استانی گویندگی،  اذعان داشت: در جشنواره  وی 
اجرا و استندآپ استعدادهای کم نظیری در زمینه اجرا 
از معلولین به نمایش درآمد. بنابراین در شورای معاونین 
بهزیستی مصوب شد در تمامی برنامه ها و جشنواره های 
مربوط به بهزیستی، حتما مجریان برگزیده" جشنواره 

کلام اول" بکارگرفته شوند. 
خراسان  بهزیستی  کل  اداره  توانبخشی  معاون 
مربوط  نمایشنامه  مجموع 133  از  کرد:  بیان  رضوی 
داوری  در  استان  به 19  اثرمربوط  استان، 51  به 25 
فیلم  بصورت  نمایش  تعداد 31  این  از  و  پذیرفته   اول 
نهایت  در  داوری شد.  و  ارسال  جشنواره  دبیرخانه  به 
کارگردانی،  بازیگری،  بخش های  در  برگزیده   50
و  ویژه  جلوه های  و  افکت  نویسندگی،  تهیه کنندگی، 
جسمی-حرکتی،  معلولین  رده های  در  صدابرداری  
بینایی، ذهنی، سالمند، اعصاب و روان و اوتیسم مورد 

تایید قرار گرفت. 
مسعود فیروزی افزود: به گفته نیلسون، معاون بان 
کی مون)دبیرکل سابق سازمان ملل( در مجمع عمومی 
سازمان ملل، ملاک شعور و فرهنگ هر جامعه ای در 
دنیا با سطح و نوع برخورد با نیازمندترین افراد آن جامعه 

تعیین می شود.
وی تاکید کرد: دافمن نظریه پرداز بزرگ می گوید:" 
من قبلا فکر می کردم کشورهای توسعه یافته با افراد 
اما  دارند،  دوستانه ای  انسان  برخورد  معلولیت  دارای 
الان به این نتیجه رسیدم که جوامعی که با افراد دارای 
معلولیت برخوردی انسان دوستانه دارند، مسیر توسعه 
را طی می کنند." یکی از پیش نیازهای توسعه برخورد 

صحیح جامعه با این افراد است. 
افراد  رادیویی  نمایش  ملی  جشنواره  "اولین  رییس 
دارای معلولیت، صدای زندگی، موج مهربانی"گفت: 
سازمان بهزیستی خراسان رضوی مجری سیاست های 
با  نهایتا  و  بهزیستی کل کشور است  از ستاد  ابلاغی 
برخی  در  جدیت ها  و  عمل ها  ابتکار  یکسری  اعمال 

برنامه ها پررنگ تر حاضرمی شود.
فیروزی درپایان بیان کرد: اگرچه سازمان بهزیستی 
متولی امر ورزش و هنر نیست، اما در سال های اخیر 
سیاست های سازمان به طور حرفه ای به محوریت این 
دو موضوع مهم پرداخته است. نکته قابل توجه این که 
 2018 جاکارتا  پاراآسیایی  رقابت های  از  مدال   22
از  یکی  شد.  کسب  رضوی  خراسان  معلولان  توسط 
ثمرات تلاش سازمان بهزیستی در راستای استقلال و 
اشتغال افراد دارای معلولیت، جشنواره درخشش آن ها 

از دریچه هنراست.

صدای زندگی ، موج مهربانی
شهر تو را می خواند...

اخبارخبر
نانوایی های  برای  آرد  العاده  فوق  سهمیه 

مشهد اختصاص یافت
خراسان  بازرگانی  خدمات  و  غله  شرکت  مدیرعامل 
برای  آرد  العاده  فوق  سهمیه  تن   500 گفت:  رضوی 
نانواییهایی که در کلانشهر مشهد افزایش ساعت کاری 
تا 2۴ ساعت را در ایام نوروز 98 دارند اختصاص یافت.

چارچوب  در  افــزود:  یکشنبه  روز  نوری  حمیدرضا 
امام  نورانی  حرم  مجاوران  و  زائران  به  رسانی  خدمت 
به  مردم  دسترسی  سطح  افزایش  هدف  با  و  رضا)ع( 
نان تعدادی از نانواییهای اطراف حرم مطهر، معابر پر 
رفت و آمد و مبادی ورودی به مشهد فعالیت 2۴ ساعته 

دارند.
وی ادامه داد: بر این اساس علاوه بر تمام نانواییهای 
در  مستقر  نانواییهای  رضــوی  مطهر  حــرم  ــراف  اط
و  مشهد  شهر  اصلی  ورودی  اصلی،  خیابانهای 
شهرستانهای مسیر از 20 اسفند جاری تا 15 فروردین 
ماه آتی به صورت فوق العاده و در نوبت کاری اضافه 

فعال خواهند بود. 
خراسان  بازرگانی  خدمات  و  غله  شرکت  مدیرعامل 
در  نانوایی  واحد   ۴5 روزی  شبانه  فعالیت  به  رضوی 
محدوده پیرامونی حرم رضوی اشاره و بیان کرد: سایر 
واحدهای نانوایی فعال در مسیرها و معابر هم اکنون در 
حال اعلام آمادگی و جمع بندی برای دریافت سهمیه 

آرد هستند.
سهمیه  آرد  تامین  در  تنها  نه  اینک  هم  گفت:  وی 
اضافی برای واحدهای نانوایی در مشهد هیچ مشکلی 
وجود ندارد بلکه حتی پیش بینی مازاد آرد در سطح 

استان خراسان رضوی نیز صورت گرفته است. 

حکومتی  تعزیرات  به  متخلف  100واحد 
سبزوار معرفی شدند

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سبزوار گفت: ظرف 
یک ماه اخیر پرونده 100 واحد صنفی متخلف در سطح 
این شهر به دلیل عرضه خارج از شبکه، گرانفروشی واعلام 

نکردن موجودی کالا به تعزیرات حکومتی ارسال شد.
علی امیدبخش روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
از  بازرسی  این مدت هزار و ۴75 مورد  افزود: طی  ایرنا 
واحدهای صنفی سبزوار صورت گرفت که منجر به تشکیل 
پرونده قضایی برای 100 واحد صنفی شد. ارزش ریالی 
پرونده های تشکیل شده واحدهای صنفی سبزوار که به 
تعزیرات ارسال شده 16 میلیارد و720 میلیون و 269 هزار 

ریال است.
وی گفت: با توجه به ماه پایانی سال و افزایش خرید 
یافته و  افزایش  از واحدهای صنفی  بازرسی  شهروندان 

بطور جدی با متخلفان در این زمینه برخورد می شود.
افزود:  سبزوار  تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رئیس 
سامانه 12۴ آماده دریافت شکایات و گزارشهای مردمی در 

خصوص عرضه کالا و خدمات است.

مریم اصغری

آذر   7 )زادهٔ  بمانی  روزبــه 
شاعر،  ــران(،  ــه ت در   1357
ایرانی  خواننده  و  تــرانــه ســرای 
بهروز  کمک  با  را  خــود  هنری  فعالیت  او  ــت.  اس
هنرمندان  با  همکاری  سابقه  و  کرده  آغاز  صفاریان، 

نامی ایران را در کارنامه خود دارد.
بمانی از نوجوانی به حافظ و سعدی علاقه داشت. 
او رفته رفته به شعر نو علاقه مند شد و آثار اخوان ثالث 
و فروغ را خواند. در 18 سالگی اولین شعر خود را در 
قالب شعر نو و تحت تأثیر اشعار سهراب و شاملو نوشت 

و در 19 سالگی اولین ترانه اش را سرود.
وی در سال های فعالیتش با بسیاری از خوانندگان 
نظرسنجی های  در  بار  چند  و  کرده  کار  ایران  مشهور 
دست  سال«  ترانه سرای  »بهترین  عنوان  به  معتبر 

یافته است. وی موفق شد در مهر ماه نود و هفت آلبوم 
شخصی خود را با نام »کجا باید برم« منتشر کند.

من با همه ی درد جهان ساختم اما /با درد تو هر ثانیه 
این همه یک  با  و  از من  نبردم /تو دور شدی  در حال 
عمر /من غیر تو حتا به کسی فکر نکردم /من خسته تن 
از این همه تاوان جدایی /ای بی خبر از حال من امروز 
کجایی /من صبر نکردم که به این روز بیفتم /انقدر نگو 
که  /انقدر  /ای دوست کجایی؟  بیایی  تو  تا  کنم  صبر 
باور من  به خودم سخت گرفتم /از عشق شده  راحت 
درد کشیدن /گیرم همه آینده ی من پاک شد از تو /با 
خاطره های تو چه باید بکنم من /من خسته ام از این 
همه تاوان جدایی /ای بی خبر از حال من امروز کجایی 
/من صبر نکردم که به این روز بیفتم /انقدر نگو صبر 

کنم تا تو بیایی /ای دوست کجایی؟

اکتبر   30 زاده  ــری،  والـ پل 
ژوئیه   20 درگذشته  و   1871
فیلسوف  و  نویسنده  19۴5، شاعر، 
فرانسوی است. برخی وی را پایه گذار مکتب سمبولیسم 
در شعر قلمداد می کنند. در آثار او احساس گرایی موج 
سروده های  ترین  احساس   پر  او  سروده های  و  زند  می 
قرن بیستم لقب گرفته اند. او تنها چند ماه پس از پایان 
از  چشم   19۴5 سال  ژوئیه   20 در  دوم  جهانی  جنگ 
فرانسه  بزرگترین شاعر  را  او  پل سارتر  فروبست.  جهان 

می دانست.
از او کتاب های فاوست من، بحران ذهن، سمیرامیس، 
به جا  دریایی  های  گورستان  و  تست  شب نشینی های 

مانده است.

اگر تو با لب های بر آمده ات
می خواهی با بوسه ای

تسکین افکارم شوی
شتاب نکن بر این معاشقه

آرام پیش بیا
زیرا که من زنده ام برای در انتظار تو بودن

و تپش های قلبم
جز برای قدم های تو نیست

را  ات  بغلدستی  ــادا  ــب م
ببوسی!

ما بوی هم را نمی دهیم
که پیراهن هامان را

با دست نشُسته اند و نان
در سرمان نپُخته اند

ما با رعایت فاصله
در هم می لولیم و

با دهن دره حرف می زنیم
مبادا بغلدستی ات را ببوسی!

مبادا .

دستهای کدئین
سَر بزرگم را پنهان نکرد و

تنهایی بر من
بنزینی ریخته ست

بی کبریت .
)متین راد(

بی  ظاهر  به  های  پاره  نامرئی  نخی  وجود  هرچند 
ولی  است  کرده  مربوط  و  متصل  هم  به  را  شعر  ربط 
به  برای رسیدن  را  رنگ مخاطب  رابطه کم  این  انگار 

یک ارتباط منطقی مجاب نمیکند.
با  جانشینی  محور  و  واژگــان  استخدام  در  شاعر 
نشینی  هم  محور  در  نظر  به  ولی  روبروست  توفیق 
و  کلاسیک  شعر  در  شاعر  تجربه  عدم  چوب  شعر 

سنتی را میخورد.

شاعران معاصر

روزبه بمانی
شاعران جهان

» پل والری«
نقد شعر

محمدرضا سرسالاری

هما  اثر  نــدارد"  اسم  رمان  "این  کتاب  نقد  جلسه 
فاضل، از سری جلسات، یک عصر یک نویسنده، با 
برگزار  فاضلی در فرهنگسرای حجاب  یزد  آسیه  اجرا 

شد. 
نویسنده  معرفی  به  جلسه  ابتدای  در  فاضلی  یزد 
این اثر پرداخت و در ارتباط با آثار او گفت: هما فاضل 
کار خود را با مجموعه شعر "آهنگ سکوت" در سال 
85 آغاز کرد. دومین مجموعه شعر او با نام "صدایت 
خورشید  زنان  شعر  جایزه  نامزد  کن"  ترجمه  برایم  را 
در  را در حیطه داستان نویسی،  فعالیت خود  او  شد. 
سال 87 آغاز و اولین مجموعه داستان کوتاه خود را 
با نام  "کوچه هفتم" در سال 95 منتشر کرد. وی کار 
خود را در زمینه نویسندگی با انتشار رمان های "فقط 
در  ندارد"  اسم  رمان  "این  و  سال96  در  خاکستری" 

سال 97 ادامه داد.
من ملموس تجربههای محصول من های نوشته  

هستند
اولیه  ایده  شکلگیری  با  رابطه  در  نیز  فاضل  هما 
بزرگی  دغدغه  آلزایمر  که  آنجا  از  گفت:  مذکور  رمان 
در جامعه امروز به شمار می رود، این فکر به ذهن من 
نیز خطور کرد که دراین رابطه به تحقیق های میدانی 
بپردازم و درواقع ایده اصلی نوشتن این رمان از حضور 
در خانه سالمندان و مواجهه با شخصی شکل گرفت 
که برای اولین بار او را می دیدم، در حالی که او به من 
گفت "قبلا بیشتر به اینجا می آمدی و چرا تازگی ها به 
از  تاثیرگذاری  ضربه  او  حرف  این  و  نمی زنی"  سر  ما 
تصویر هولناک این بیماری بر ذهن من گذاشت و از 
آنجا که نوشته های من محصول تجربه های  ملموس 
با استفاده  این رمان  به نوشتن  من هستند، تصمیم 
از شخصیت همین کاراکتر به عنوان شخصیت اصلی 

داستان گرفتم.
سالها  من  هنری  فعالیت  واقع  در  داد:  ادامه  وی 
و  انتزاعی  تصاویر  که  آغازشد  نقاشی  با  این  از  پیش 
از  نیز غالبا نشات گرفته  و اشعار من  تخیلی رمان ها 

آن است.
تخیلبسیاررهاوآزاد

با  رابطه  در  جلسه  این  اول  منتقد  صبوحی  لیلا 
با  من  مواجه  اولین  مجموعه  این  گفت:  کتاب  این 
جهان  به  من  ورود  دروازه  نوعی  به  و  فاضل  هما  آثار 
با  کتاب  این  کلیت  در  من  بود.  نویسنده  این  ذهن 
بسیار  تخیل  اول  کردم.  برخورد  برجسته  نکته  چند 
را  بود که احساس کردم شخصیتها  ایشان  آزاد  و  رها 
در ذهن خود پرورش داده، در موقعیت های مختلف 

در  و  برمی دارند  را  آنها  مابین  می دهند،مرزهای  قرار 
انتهای داستان ما با سرنوشت واحد شخصیت ها روبرو 
موقعیتهای  و  تصاویر  رنگها،  از  فاضل  هما  هستیم. 
مختلفی که یک نفر می تواند در آن قرار گیرد استفاده 
زبان است  بعدی مساله  بهجایی کرده است. مطلب 
به عقیده  و  بوده  برای من دغدغه جدی   که همیشه 
من سهل انگاری های زبانی از سرعت خواندن و لذت 
ارتباط  برقراری  مانع  و  می کاهد  مجموعه  یک  بردن 
مخاطب با اثر می شود که در این مجموعه گاها ما با 

این مشکل مواجهیم.
از نکات مثبت این اثر می توان به تلنگرهای گفتاری، 
تغییر لحن ناگهانی،زاویه دید و تصویرهای ناب به کار 

گرفته شده در آن اشاره کرد.
ایناثرازشاخصههایمتنمدرنبرخورداراست

محمد ریاحی از منتقدین برجسته در این باره ابراز 
بیان  و  هنری  ویراستاری  به  نقد  در  باید  ما  داشت: 
مطلب،  این  به  توجه  با  بپردازیم.  متن  ویژگی های 
باعث  که  است  طراحی  ایرادات  کتاب  مشکل  اولین 

اضافه  این  است.  شده  متن  به  اضافات  شدن  وارد 
بازی  مانتالیسم در ذهن مخاطب  گویی های سانتی 
لازم را ایجاد نمی کند و درواقع مولف باید با وسواس 

بیشتری از کلمات استفاده کند. 
مــدرن  متن  شاخصه های  اثـــراز  ــن  ای همچنین 
برخوردار است که از جمله می توان به نوع تاثیرپذیری 
شخصیت نسبت به اتفافات و وقایع بیرونی اشاره کرد.
نویسنده  ذهنی  دغدغه های  داد:  ادامــه  ریاحی 
و  گسسته  گاه  شاعرانگی،  چاشنی  با  همراه  باید 
با  ما  این داستان  وارد متن شود. در  گاه غیرگسسته 
شخصی مواجهیم که آلزایمر دارد و بزرگترین تصویر در 
ذهن مخاطب، همین اتفاق بیماری است که از دیدگاه 
مشغولیت های  با  هرکسی  یا  و  نوعی  من  شخصی 
ذهنی ادبی، اصلا مساله حائز اهمیتی نیست و آنچه 
اهمیت دارد نوع شخصیت پردازی است که در بعضی 
موقعیت ها فوق العاده اتفاق افتاده و بعضی موارد به 

طور مناسبی به آن پرداخته نشده است.
دغدغه مندی  در  مناسب  شــده  استفاده  ــان  زم

به  بسیاری  کمک  و  دارد  زیــادی  اهمیت  کاراکترها 
بعضی  در  گاها  که  می کند  تصاویر  از  مخاطب  درک 

قسمت ها با این ضعف نیز روبرو هستیم.
و ویراستاری ایرادات کتاب این مشکل بزرگترین  

نگارشیست
منتقد سوم صحبت های خود  کریمی  نوید ظریف 
اثر  این  با  مواجهه  ابتدای  از  کرد:  آغاز  اینچنین  را 
مشخص است که نویسنده ارتباط خوبی با شعر دارد و 
با تخیل آشناست. بزرگترین مشکل این کتاب ایرادات 
از  را  مخاطب  گاها  که  نگارشی ست  و  ویراستاری 
خواندن ادامه داستان باز می دارد.به طور مثال بعضی 
که   است  شده  نوشته  ایتالیک  فونت  با  دیالوگها  از 
بهتر بود مابین خط تیره یا گیومه می بود که تفاوتش 

برجسته و قابل تشخیص باشد.
با  ابتدا  در  رمــان  این  داد:  ادامــه  کریمی  ظریف 
جمله "همیشه می ترسیدم" شروع می شود که سطح 
توقع مخاطب را از داستان بالا می برد اما در خطوط 
بعدی شاهد شلوغی و پراکندگی در تدوین هستیم که 
احساس می شود نویسنده تکلیف مشخصی با خودش 
استعاری  ترکیب هایی  با  قسمتها  بعضی  در  نــدارد. 
تشبیهی مواجهیم که با جابجایی ارکان می توان این 
ضعف را برطرف کرد. همچنین نویسنده فرصت کشف 
را به مخاطب نمی دهد و توضیحات اضافی داده شده 

از اشتیاق ادامه خواندن کتاب می کاهد.
مونا بدیعی منتقد بعدی نیز پیرو صحبتهای ظریف 
کریمی گفت: آستانه در یک رمان خیلی مهم است و 
این کتاب در صفحات اول بیشتر دافعه دارد تا جاذبه 
و برای من کتاب درواقع از صفحه 1۴ شروع می شود. 
به  که  شاهدیم  را  باطلی  دور  قسمتها  از  بعضی  در 
داشت  جا  و  است  نشده  استفاده  آن  از  زیبایی  نحو 
که جنبه های بیشتری از آن مورد بحث باشد و کمی 

بیشتر به آن پرداخته شود.
این جلسه،  پایانی  بندی  در جمع  بابائی  معصومه 
اذغان  منتقدین  دیگر  صحبتهای  تصدیق  ضمن 
داشت: طرح جلد این اثر برداشتی آزاد از داستان بود 
و این اتفاق مرهون نگاه هنرمندانه، زاویه دید و فضا 
سازی مناسب نویسنده است. از دیگر نکته های قابل 
توجه این اثر شروع رمان با تصویر چمدان و تکرار این 
تصویر در پایان داستان است. همچنین ما در این اثر 
با تعدد تصاویر بدیع و استفاده ابزاری مناسب از اشیاع 

مواجهیم.
شایان ذکر است که جلسات نقد کتاب "یک عصر 
یک نویسنده" به صورت ماهانه در فرهنگسرای حجاب 

برگزار می شود.

گزارشی از جلسه نقد تازه ترین کتاب بانوی مشهدی؛

کتابی حاصل تجربه های ملموس به نشر  از سوی  زبانه  کتاب دو  نخستین 
برای کودکان منتشر شد

از  رضوی  قدس  آستان  انتشارات  مدیرعامل 
انتشار کتاب »بانوی آسمان و دوستان کوچکش« 
نخستین کتاب دو زبانه انتشارات به نشر به دو زبان 
پروانه«  های  »کتاب  قالب  در  انگلیسی  و  فارسی 

برای کودکان خبر داد.
آسمان  »بانوی  داشت:  اظهار  سعیدی  حسین 
و  زمــردی راد  سمیه  نوشته  کوچکش«  دوستان  و 
برای گروه سنی »ب«  متأله  با تصویرگری فاطمه 
نگارش شده است. وی اضافه کرد: این اثر در قطع 
رحلی کوتاه به صورت مصور با شمارگان دو هزار 
نسخه و با قیمت 90 هزار ریال در کتابفروشی ها 

در دسترس علاقه مندان قرار دارد.
سعیدی با بیان اینکه این کتاب نخستین کتاب 
به  انگلیسی  و  زبان فارسی  به دو  به نشر است که 
»بانوی  کتاب  در  افــزود:  است،  درآمــده  نگارش 
آسمان و دوستان کوچکش« که طراحی گرافیک 
آن را سعید سلیمی بر عهده دارد، سعی شده است 
در قالب داستان تخیلی، مفاهیم ارزشی همانند 
و  زبانی ساده  با  و حجاب  اول وقت  نماز  فضیلت 

قابل فهم برای کودکان شرح و آموزش داده شود.
با  رضــوی  قدس  آستان  انتشارات  مدیرعامل 
دنبال  به  همواره  انتشارات  این  اینکه  به  اشاره 
نگاهی جدی و اثرگذار در تولید آثار با مضامین و 
موضوعات گسترده متناسب با گروه های سنی و 
گروه  کرد:  خاطرنشان  است،  نوجوان  و  کودک 
کودک و نوجوان انتشارات آستان قدس رضوی با 
از سال 1377 تاکنون توانسته  آغاز فعالیت خود 
سالانه حدود ۴00 عنوان کتاب منتشر نماید که در 
جشنواره های بین المللی و کشوری حائز رتبه های 
برتر شده است و در این مدت جزء کتاب های پر 

فروش در بین کودکان و نوجوانان بوده است.
کتاب  از  بخش هایی  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
گفت: در بخشی از کتاب »بانوی آسمان و دوستان 
کودکان  اختیار  در  فانتزی  ژانر  در  که  کوچکش« 
قرار گرفته؛ می خوانید: حالا وقتش رسیده بود... 
مامان بیدار شد، وضو گرفت و با قطرات درخشان 
آبِ وضو روی صورت دوست داشتنی اش به اتاق 

آمد.

خبرخبر
نخستین جشنواره نمایش رادیویی معلولان 

کشور در مشهد برگزار شد
نخستین جشنواره کشوری نمایش رادیویی معلولان با 
حضور 50 برگزیده  از 15 استان کشور در مشهد برگزار 

شد.
معاون توانبخشی بهزیستی خراسان رضوی در حاشیه 
این  دبیرخانه  اندازی  راه  ابتدای  از  گفت:  مراسم  این 
جشنواره در مجموع 133 متن از 31 استان کشور به 
دست برگزار کنندگان آن رسید که از این بین 53 متن پس 
از بازبینی برای ساخت نمایش رادیویی، مورد تأیید قرار 
گرفت و با شرکت آنها در جشنواره موافقت شد. مسعود 
اجرا  مرحله  به  متن  تعداد، 31  این  از  افزود:  فیروزی 
رسید و برایشان فیلم و صوت تهیه و دوباره به دبیرخانه 
هیات  نهایت  داد:در  ادامه  وی  شد.  واصل  جشنواره 
داوران از 31 نمایش شرکت داده شده در جشنواره تعداد 
51 نفر را در بخشهای مختلف کارگردانی، نویسندگی، 
بازیگری و سایرعوامل اجرای نمایش به عنوان برگزیده 
شد.  قدردانی  آنها  از  امروز  مراسم  در  که  کرد  انتخاب 
گفت:در  رضوی  خراسان  بهزیستی  توانبخشی  معاون 
مجموع 273 معلول در ارسال اثر به این جشنواره شرکت 
داشته اند که این میزان استقبال نشان دهنده  عزم راسخ 
معلولان در اجرای فعالیتهای فرهنگی و هنری است. 
فیروزی افزود: تلاش می کنیم معلولان نیز مانند سایر 
شهروندان، فرصتهای حرکت به سوی نخبگی و تلاش 
برای بالا رفتن از پله های ترقی اجتماعی و فرهنگی را به 
دست آورند. هم اکنون حدود 11۴ هزار معلول در استان 
خراسان رضوی شناسایی شده اند و زیر پوشش خدمات 

بهزیستی این استان قرار دارند.
نخستین جشنواره نمایش رادیویی معلولان کشور در 
مشهد از پنجم اسفند ماه آغاز شد و دو روز ادامه داشت.

در  »بهشت«  مستند  جشنواره  فیلم های 
پردیس هویزه مشهد اکران می شود

دبیرخانه نخستین جشنواره فیلم مستند »بهشت« 
پردیس  در  را  جشنواره  این  فیلم های  نمایش  برنامه 

سینمایی هویزه مشهد اعلام کرد.
نمایش فیلم های جشنواره ملی فیلم مستند بهشت 
زهــرا)س(  فاطمه  حضرت  میلاد  ســال روز  با  هم زمان 
سه شنبه، هفتم اسفند 1397، ساعت 17 در پردیس 
سینمایی هویزه مشهد آغاز و تا پنج شنبه 9 اسفندماه 
این  افتتاحیه  آیین  همچنین  داشــت.  خواهد  ادامــه 
جشنواره در قالب برنامه زیارت حرم امام رضا)ع(، ادای 
احترام به شهدای مدافع حرم و دیدار با سیدرضا مؤید 
سه شنبه،  انقلابی  شاعر  و  رضوی  قدس  آستان  خادم 
هفتم اسفندماه، از ساعت 9:30 تا 11 در حرم مطهر 
قالب  در  مستند  فیلم های  شد.  خواهد  برگزار  رضوی 
بخش های مسابقه، خارج از مسابقه، کارگاهی و نمایش 

ویژه در مدت سه روز در این سینما اکران می شود.

شورای  اجتماعی  و  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
رویداد  که  می خواستیم  ما  گفت:  مشهد  شهر 
با  و  شود  نشان  یک  دارای  مشهد  برای  نــوروز 
هنرمندان در سطح کشور و در سطح بین المللی 
داشته  نامی  رویــداد  واین  کنیم  برقرار  ارتباط 
همین  به  کرد،  تمرکز  آن  روی  بتوان  که  باشد 
به  را  بهار«  »خانه  جشنواره  اسم  به  قالبی  دلیل 

آن دادیم. 
اشاره  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  اصولی  احسان 
طرح  نوروز  برای  کرد:  اظهار  نوروز  رویــداد  به 
جشنواره خانه بهار را در پیش داریم که فراخوان 
آن ارائه شده و کارها در حال داوری شدن است. 
تقریبا  اتفاقی  بهار،  از  استقبال  خصوص  در 
این  به  و  بهار رخ می داد  10 سال در فصل  طی 
صورت بود که در این حوزه یک سری المان های 
قرار  شهر  سطح  در  نــوروز  ــای  روزه در  موفقی 
زائران  و  مشهد  مردم  به  مسأله  این  می گرفت؛ 
تشریف  مشهد  به  نوروز  ایام  در  که  رضا)ع(  امام 
نشاط  و  رنگ  و  می داد  خوبی  حس  می آوردند، 
این که  هم  و  می آورد  شهر  سطح  در  به نوعی  را 
نشان و نامش نیز برای مشهد ثبت و ضبط شده 
حدودی  تا  بود،  داده  آن  به  که  قالبی  ولی  بود؛ 

بود. قالب عامی 
با  را  نکته  چند  گذشته،  سال  داد:  ادامه  وی 
خیلی  نتیجه  اکنون  و  کردیم  مطرح  دوستانمان 
خوبی را شاهد هستیم؛ ابتدا از همه خواستیم که 
برای مشهد دارای یک نشان  رویداد  و  اتفاق  این 
آن  روی  بتوان  که  باشد  داشته  نامی  یعنی  شود؛ 
تمرکز کرد، به همین دلیل قالبی به اسم جشنواره 
بهار  از  استقبال  چون  دادیم؛  آن  به  بهار«  »خانه 

در  بهار  از  استقبال  البته  و  است  عام  مفهوم  یک 
تا  خیابان ها  جدول های  کردن  رنگ  از  شهرداری 

گل کاری ها را شامل می شود.
شورای  اجتماعی  و  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
شهر مشهد بیان کرد: ما خواستیم قالبی به وجه 
هنری و آن وجهی که مردم می بینند، بدهیم و با 
هنرمندان در سطح کشور و در سطح بین المللی 
را سال  بهار«  »خانه  نام  لذا  کنیم؛  برقرار  ارتباط 
امسال دومین سال  و  آن گذاشتیم  برای  گذشته 
به  آن است. در سال گذشته خواستیم که صرفا 
موقت  المان های  سازه های  و  تجسمی  هنرهای 
هم  هنری  رشته های  سایر  و  نشود  توجه  شهری 
باشند؛  داشته  نقش  و  حضور  جشنواره  این  در 
آن  دنبال  به  و  شد  توجه  خیابانی  تئاتر  به  لذا 
را  محلی  و  بومی  بازی های  از  بعضی  رفتیم. 
قدیمی  فضاهای  به  خواستیم  و  دادیــم  شکل 
برگردیم و با مردم کمی فعالانه تر برخورد کردیم.

اصولی افزود: سال گذشته حدود 15 محله را 

 60 حدود  امسال  کردیم؛  درگیر  مستقیم  به طور 
برای  خودشان  و  هستند  مسأله  این  درگیر  محله 
محله آرایی در قالب طرح داخل شهرها در خانه 
و  بردیم  بالا  را  داوری  سطح  می دهند.  نظر  بهار 
سطح  در  بعضا  و  ملی  چهره های  که  داورانی  از 
شناخته  و  دارند  گفتن  برای  حرفی  بین المللی 

شده هستند، دعوت کردیم. 
گذشته  سال  که  پیامی  کرد:  خاطرنشان  وی 
مشهد  شهر  در  هنرمندان  بــه  کــردیــم  سعی 
مخابره کنیم، این بود که آن چیزی که در منظر 
تعریف  واجد  بایستی  می گیرد،  قرار  شهروندان 
از  برآمده  که  هنری ای  اثر  باشد؛  هنری  اثر  یک 
بر این اساس کار کردیم  درون هنرمند باشد. ما 
بزرگ  سایزهای  در  را  اشیاء  یک سری  که  این  نه 
زمان  در  کار  این  البته  دهیم؛  قرار  خیابان  در 
و کپی  باشد  این که مستمر  اما  نبود،  بد  خودش 
شود، تعریف یک کار هنری نیست و ذائقه مردم 
باقی  سطح  همین  در  ــران  زائ و  شهروندان  و 

دهیم،  ارتقاء  را  آن  باید  که  حالی  در  می ماند؛ 
دید، درک و دریافت مردم را نسبت به کار هنری 
کنیم،  حرکت  انتزاعی  هنر  سمت  به  ببریم،  بالا 
ذهن و فکر مخاطب را برای برداشت های مختلف 
دائم  المان های  و سهم  افزایش دهیم  اثر  از یک 

را در شهر مشهد بیشتر کنیم. 
کرد:  اضافه  مشهد  شهر  ــورای  ش عضو  این 
در  که  است  شهرهایی  فقیرترین   جزو  مشهد 
و  می بینیم  میدان  سطح  در  را  دائمی  المان  آن 
نام  مشهد  شهر  سطح  در  المان  چند  نمی توانید 
ببرید که باقی مانده باشند و بعضا خیلی هایشان 
هم به جهت مصالحی که در آن ها به کار رفته در 

هستند. تخریب  معرض 
آغازطرحگذرفرهنگوهنرازابتداینوروز

سهم  کــردن  بیشتر  کنار  در  ــزود:  اف اصولی 
را داریم که  و هنر  المان های دائم، گذر فرهنگ 
بخش  آن  می توانیم  و  می کنیم  آغاز  را  آن  نوروز 
تا  سجاد  و  خیام  چهارراه  خیابان  حدفاصل  از 
اطرافش  فضاهای  و  فردوسی  و  خیام  چهارراه 
باشیم؛  داشته  هنر  و  فرهنگ  گذر  عنوان  به  را 
خانه  از  دوستانمان  گــذر  ایــن  در  هم چنین 
این  البته  داشــت؛  خواهند  حضور  هنرمندان 
در  غرب  شمال  و  شرق  شمال  پهنای  در  مسأله 
ما  دوستان  را  نقطه  چند  که  است  بررسی  حال 
معرفی کردند و بین سه گزینه ای که وجود دارد، 
معرفی  مشاور  توسط  که  گزینه  یک  زودی  به 
منطقه  در  هــم  شــد؛  خــواهــد  انتخاب  ــده،  ش
باشیم  داشته  طلاب  منطقه  در  هم  و  قاسم آباد 
خواهیم  رو  پیش  که  است  اتفاقاتی  این ها  و 

داشت.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد:
»خانه بهار«، نشان مشهد می شود خبر

خبر

خبر

نماینده مردم مشهد در مجلس ضمن تقدیر از درخشش 
هنرمندان مشهدی در جشنواره تئاتر فجر، گفت: حمایت 

از هنرمندان وظیفه همگانی است.
در  کلات  و  مشهد  مردم  نماینده  پژمان فر،  اله  نصر 
مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه ای از درخشش 
هنرمندان پر افتخار مشهدی در جشنواره تئاتر فجر تقدیر 

کرد. متن این بیانیه به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

باور ما این است که هنر تئاتر با وسعت فکر و اندیشه در 
همه ابعاد زندگی بشری تبلور داشته و با قدمت خود راهی 
برای نیل به آگاهی و خردمندی و تعالی است. ما هنر 
تئاتر را ثمره کار و حضور گروه زیادی از کسانی می دانیم 
که برای رشد و بالندگی آن تلاش زیاد نموده و حاصل آن 
موجب ثروت زیاد ما از این دریای شور و عشق و قدرت 
افتخار  است. حضور  آیندگان  و  امروز  برای  آفرینشگری 

آفرین هنرمندان تئاتر مشهد در سی و هفتمین جشنواره 
تئاتر فجر و دریافت 6 تندیس برگزیده و 6 رتبه برتر در 
دیگر  مهری  جشنواره،  از  دوره  این  اصلی  بخش های 
بر قوت تئاتر خطه خراسان رضوی است و بنده بعنوان 
نماینده مردم مشهد وکلات در مجلس شورای اسلامی 
قدردانی  و  تشکر  افتخار  پر  و  مردمی  هنرمندان  این  از 
در  تئاتر  رونق  جهت  در  هنرمندان  این  تلاش  می کنم. 
جشنواره  از  فارغ  نگاهی  دهنده  نشان  مشهدمقدس 
زدگی آنها به مقوله گسترده تئاتر است و همگی در این 
عرصه وظیفه داریم حامی و  قدردان هنرمندان و فعالان 
و حامیان و مخاطبان و همه کسانی باشیم که در راه این 
میراث شایسته و ارزشمند به عنوان یک موهبت خداوند 

گام برمی دارند. 
توفیق روز افزون همه هنرمندان تئاتر استان را در پناه 
و  السلام  ائمه معصومین علیهم  و عنایات  الهی  الطاف 
علیهم  الرضا  موسی  بن  علی  حضرت  خاص  توجهات 

السلام خواهانم.

رئیس شورای شهر مشهد با اشاره به محدودیت ها 
برخی  با  حتی  کفت:  مشهد  تئاتر  کم  امکانات  و 
محدودیت هایی که هیچ توجیهی ندارند در مشهد، 

برای توجه به حوزه تئاتر مواجهیم.
 محمدرضا حیدری در پنجاه و دومین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر مشهد که در تالار شهر برگزار 
شد، با اشاره به افتخارآفرینی تئاتر خراسان رضوی 
در جشنواره تئاتر فجر اظهار کرد: اکثریت مقام های 

این جشنواره به خراسان ها تعلق گرفت. این افتخار 
در شرایطی برای مشهد خلق شد که تئاتر مشهد با 
محدودیت ها و امکانات کم مواجه است و حتی با 
برخی محدودیت هایی که هیچ توجیهی ندارند در 

این شهر برای توجه به حوزه تئاتر مواجهیم.
این  داد:  ادامـــه  مشهد  شهر  شـــورای  رئیس 
افتخارآفرینی نشان می دهد این هنر در خراسان و 
مشهد ریشه زیادی دارد و باید به آن  توجه بیشتری 
مشهد  شهر  تئاتر  پردیس  احداث  شود.امیدواریم 
این اقدام مناسب ترین  هر چه زودتر شکل بگیرد. 
قدرشناسی از این هنرمندان است. آنها همیشه از 

کمبود امکانات و سالن استاندارد رنج برده اند.

پژمانفر:
حمایت از هنرمندان وظیفه همگانی است

رئیس شورای شهر مشهد:

تئاتر مشهد با محدودیت هایی که 
توجیه ندارد، مواجه   است
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خبرنگارسمیه سادات حسینی
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سرمربی پیام مشهد می گوید: از فدراسیون با من 
صحبت شده، اما اولویتم با والیبال خراسان است.

والیبال کشور  برتر  لیگ  آف  پلی  مرحله  ادامه  در 
مقابل  پیروزی  دومین  کسب  با  شد  موفق  پیام  تیم 
برتر  لیگ  نهایی  تیم  چهار  جمع  به  سیرجان  فولاد 
ساعت  از  تیم  دو  دیدار   کند.  صعود  کشور  والیبال 
پیام  و  آغاز شد  یکشنبه در سالن مهران مشهد   16
قرار  جدول  پنجم  رتبه  در  برتر  لیگ  اول  دور  در  که 
سیرجان  فولاد  حریف  آف  پلی  مرحله  در  گرفت، 
به  موفق  سیرجان  در  قوچان نژاد  شاگردان  شد. 
حمایت  با  خانه  در  ــروز  ام و  شده  فــولاد  شکست 
و  شدند  دیدار  این  پیروز  مشهدی  پرشور  هواداران 

به نیمه نهایی رسیدند.
تیمش  پیروزی  خصوص  در  قوچان نژاد،  جبار 
مرحله  ــدار  دی دومین  در  سیرجان  فــولاد  مقابل 
اظهار  والیبال  برتر  لیگ  پلی آف  نهایی  چهارم  یک  
بازیکنانم توانستیم  با همت  کرد: خدا را شاکرم که 
تیم  کنیم.  تمام  نخست  دیدار  دو  در  را  فولاد  کار 
افتخار  آن  به  که  دارم  ظرفیتی  با  و  شخصیت  با 
دل  و  جان  از  فصل  طول  در  بازیکنانم  می کنم. 
نیز  و شورای شهر مشهد  مایه گذاشتند. شهرداری 
دغدغه های تیم را درک کرده و به طور کامل از تیم 
حمایت کردند. رسانه و هواداران نیز دو بال اساسی 
از  بیش  جاری  فصل  در  که  هستند  استان  ورزش 
زمانی که  در  حتی  کردند.  یاری ام  دیگری  سال  هر 
حمایت  هم  باز  رسانه ها  نداشتیم،  خوبی  عملکرد 

کردند.
گنبد،  شهرداری  برابر  باخت  از  پس  افزود:  وی 
بود.  سخت  حریف  خانه  از  پلی آف  در  شروع  مان 
جدول  بالایی  تیم  چهار  جزو  ثابت  طور  به  ماه  پنج 
بالایی  تیم  چهار  از  ناگهانی مان  خروج   و  بودیم 
جدول، فضای بدی برای مان ایجاد کرد. بازیکنان را 
توانستیم به خوبی به شرایط بازی  برگردانیم و با این 
شدیم،  پیروز  مشهد  در  را  نخست  بازی  که  ذهنیت 
مسائل  از  جدا  رفتیم.  فولاد  مصاف  به  سیرجان  در 
فنی، در این دیدار کیفیت مان پایین تر از فولاد بود، 
باعث  خانه،  در  کار  کردن  تمام  حساسیت  که  چرا 
افزایش فشار روانی بر روی بازیکنان شده بود. خدا 
فراوان،  سختی های  وجود  با  ماه  پنج  که  شاکرم  را 
والیبال  برتر  لیگ  نهایی  تیم  چهار  جزو  توانستیم 

قرار بگیریم.
به  تمیش  که  است  معتقد  دامغانی  محمدرضا 
حضور  و  است  خــورده  ضربه  مهدوی  نبود  دلیل 
پیام  در  موسوی  حضور  همانند  فولاد،  در  مهدوی 

است، چرا که اگر پیام، موسوی را در اختیار نداشت، 
به چنین جایگاهی دست نمی یافت، قوچان نژاد در 
این خصوص خاطرنشان کرد: نبود مهدوی به هیچ 
مگر  است،  نبوده  تاثیرگذار  پیام  پیروزی  در  عنوان 
شکست  را  سیرجان  فولاد  که  گذشته  بازی  سه  در 
نداشت؟ در دیدارهای رفت  دادیم، مهدوی حضور 
و برگشت دور مقدماتی، مهدوی حضور داشت و در 
دیدار نخست، در اواخر ست سوم که از فولاد پیشی 
بازیکن  بودیم، مهدوی مصدوم شد. مهدوی  گرفته 
برای  که  احترامی  وجود  با  اما  است،  ارزشمندی 
عملکرد  دیدار  این  در  جایگزینش  پاسور  قائلم،  او 

بسیار خوبی داشت.
سرمربی پیام مشهد در خصوص 
پاسور  حیدرشاهی،  بهزاد  عملکرد 
تصریح  فصل  این  طول  در  تیمش 
کرد: حیدرشاهی استحقاق دعوت 
یوسفی  رشید  دارد.  را  ملی  تیم  به 
با  بازیکنان  حیدرشاهی  بهزاد  و 
را  هنرشان  و  هستند  شخصیتی 
اول  پاسور  عنوان  به  که  سالی  در 
نشان  خوبی  به  می کنند،  ــازی  ب
ظرفیت  از  پــاســورهــایــم  دادنـــد. 
با  که  چرا  بودند،  برخودار  بالایی 
بازیکنانم،  سایر  درخشش  وجود 
این  درخشش  با  حاضر  حال  در 
نهایی  تیم  چهار  در  بازیکنان  دو 

چنین  معرفی  بابت  می کنیم.  خودنمایی  کشور 
پاسورهایی به والیبال ایران به خود می بالم.

لیگ  مسابقات  بودن  تیمی   12 با  رابطه  در  وی 
برتر والیبال عنوان کرد: به نظرم حالت ایده آل برای 
لیگ برتر ایران 10 تیم و نهایتا 12 تیم است. هرچه 
افزایش  بازی ها  فشار  باشد،  بیشتر  تیم ها  تعداد 
تیم هایی  خواهندشد.  ــت  اذی تیم ها  و  می یابد 
همانند پیام که بازیکنان کمتری دارند، با فشردگی 
بازی ها تحت فشار بیشتری قرار می گیرند که باعث 

افزایش مصدومیت بازیکنان می شود.
قوچان نژاد یادآور شد: جمع نبودن تمام بازیکنان 
تیم ملی در یک تیم از فاکتور های ایده آل لیگ برتر 
تیم هایی مانند  اما  بود،  سال جاری 
ورامین  شهرداری  پیکان،  ساپیا، 
تیم  دو  ــدازه  ان به  نظرم  به  خاتم  و 
بازیکن داشتند. پیام به دنبال قاسم 
دریافت کننده  پست  در  کارخانه 
خاتم  در  بازیکن  همین  امــا  بــود، 
ذخیره  بــازیــکــنــان  ــزو  ج ــان  ــ اردک
محسوب می شود. خیلی خوشحالم 
از  توانستیم  بضاعتی  چنین  با  که 
خاتم  و  سایپا  همچون  تیم هایی 

باشیم. جلوتر 
پیام  روند  ادامه  خصوص  در  وی 
فشاری  هیچ  گفت:  نهایی  نیمه  در 
حامیان  و  نیست  قهرمانی  ــرای  ب

ایجاد  تیم  روی  فشاری  نیز  خصوص  این  در  تیم 
نکرده اند. در نشست صمیمی که با شهردار مشهد 
مهران  سالن  در  مردم  حضور  و  شادمانی  داشتیم، 
را ارزشمند دانست. تمام تلاش مان را خواهیم کرد 
به  و  نیاوریم  تیمی کم  برابر هیچ  نهایی  نیمه  در  که 

حضور در چهار تیم راضی نخواهیم شد.
آیا چراغ  این که  پیام مشهد در خصوص  سرمربی 
یا  ماند  خواهد  روشن  آتی  فصل  برای  مهران  سالن 
مالک  حمیداوی،  خوشبختانه  کرد:  اظهار  خیر، 
اعضای   و  شهردار  شهرخودرو،  پدیده  باشگاه 
تــداوم  ــرای  ب زمینه  ایــن  در  مشهد  شهر  ــورای  ش
حمایت هایشان قول دادند. اگر شهرداری و شورای 
شهر مشهد در سال جاری نبودند، ورزش خراسان 
می مرد. پدیده در شرایط بدی قرار داشت که به داد 
نیز  را  خراسان  والیبال  نماینده  رسیدند.  تیم  این 
زدند  رقم  شرایطی  کردند.  حمایت  شکل  همین  به 
تزریق شود.  به ورزش خراسان  و نشاط  که شادابی 
و  باشد  داشته  تداوم  حمایت هایی  چنین  امیدوارم 
شهر  شورای  و  شهرداری  که  بود  خواهم  مطمئن 
مشهد در سال آتی، خیلی بهتر از سال جاری پای 

ورزش استان خواهند آمد.
آتی  فصل  که  سوال  این  به  پاسخ  در  قوچان نژاد 
خواهد  برعهده  را  خراسان  والیبال  نماینده  هدایت 
فعالیت  به  مشغول  والیبال  فدراسیون  در  یا  داشت 
گفته ام  نیز  از  پیش  کرد:  خاطرنشان  خواهدبود، 
در  نرسد،  اتمام  به  لیگ  بازی های  که  روزی  تا  که 
اما  ــرد،  ک نخواهم  صحبت  فدراسیون  خصوص 
با  فدراسیون  از  بگویم،  بخواهم  تعارف  بدون  اگر 
والیبال  اولویتم  تمام  اما  است،  شده  صحبت  من 
خراسان است. 10 سال است در والیبال این استان 
مشغول به فعالیتم و چیزی هم عایدم نشده است، 
نشاط  و  شور  همین  از  را  زندگی ام  برکت  و  خیر  اما 
خراسان  والیبال  از  جدا  را  خودم  می گیریم.  مردم 

نمی دانم و خادم مردم خوب خراسان هستم.
حمیداوی  مشهد،  شهردار  کلایی  محمدرضا 
مالک باشگاه پدیده، وطن خواه مدیرعامل باشگاه 
بودند.  مشهد  پیام  دیدار  ویژه  تماشاگران  از  پدیده 
ویژه ای  حمایت  دیدار  این  در  مشهدی  هــواداران  
شدن  قطعی  و  بازی  اتمام  از  بعد  و  داشتند  پیام  از 
بازیکنان،کادر  برتر  لیگ  نهایی  نیمه  به  پیام  صعود 

فنی و هواداران این تیم جشن صعود گرفتند.
فصل  سه  از  بعد  رضوی  خراسان  است؛  گفتنی 
برتر نماینده  این فصل در لیگ  برتر  غیبت در لیگ 

دارد.

سرمربی موفق پیام مشهد

خادم مردم خراسان هستم
کوتاه از ورزش استانخبر

حضور سه بازیکن پدیده شهر خودرو در 
اردوی تیم ملی امید

تیم  اردوی  به  تیم پدیده شهر خودرو  از  بازیکن  سه 
ملی امید دعوت شدند.

امید  ملی  تیم  به  داخلی  لیگ های  از  بازیکن   30
دعوت شدند که در این میان سه بازیکن از پدیده شهر 
خودرو نیز حضور خواهند داشت. محمد مهدی مهدی 
دعوت  نفرات  زامهران  سینا  و  آقاجانی  محمد  خانی، 
امید  ملی  تیم  اردوی  به  خودرو  شهر  پدیده  از  شده 

می باشند.

سومی بانوان خراسانی در لیگ سپک تاکرا 
کشور

تیم بانوان خراسان رضوی در جایگاه سوم دور رفت 
رقابت های لیگ سپک تاکرا کشور قرارگرفت.

تیم سپک تاکرا بانوان استان با ترکیبی جوان پس از 
صعود از دور گروهی نتیجه را به تیم تهران واگذار کرد و 
در جایگاه سوم دور رفت این رقابت ها ایستاد. مسابقات 
لیگ سپک تاکرا بانوان با حضور دو داور بانو خراسانی 
همراه بود، همچنین دور دوم این رقابت ها اردیبهشت 
ماه سال آینده به میزبانی مشهد مقدس برگزار خواهد 

شد.
گفتنی است؛ این رقابت ها با حضور 11 تیم، یکم تا 

سوم اسفندماه به میزبانی شهرستان ساوه برگزار شد.

قهرمانی خراسان رضوی در مسابقات کراس 
فیت کشور

رقابت های کراس فیت کشور با حضور 200 ورزشکار 
با قهرمانی تیم خراسان رضوی در یزد  از 21 استان، 

به پایان رسید.
حضور  با  2روز  مــدت  به  رقابت ها  از  دوره  ایــن 
200ورزشکار از 21استان به صورت آزاد و در رده سنی 
بزرگ سالان در یزد برگزار شد. ورزشکاران در بخش های 
)بالا کشیدن بدن روی میله(،  طناب زنی، ماسل آپ 
راه  وزنه یک ضرب،  رینگ ماسل آپ )حرکت حلقه(، 
رفت روی دست، حرکت رو )حرکت با دستگاه(، حمل 
بار و بالارفتن از طناب با یکدیگر به رقابت پرداختند.

در این دوره از مسابقات خراسان رضوی در دور اول به 
فینال صعود کرد تا با 7 تیم دیگر به رقابت بپردازد و در 
پایان کراس فیت کاران استان با ثبت رکورد کشوری 15 

دقیقه و 20 ثانیه به مقام قهرمانی دست یافتند.
تهران در جایگاه دوم قرار گرفت و تیم های فارس و 
زنجان به طور مشترک سوم شدند. پس از این مسابقات 
فیت  کراس  انجمن  رئیس  آزاد،  سهراب  گفته  طبق 
این  اصلی  پایگاه  عنوان  به  رضوی  خراسان  کشور، 
استان  ورزشکاران  و  می شود  شناخته  کشور  در  رشته 
در مسابقات انتخابی تیم ملی جهت اعزام به مسابقات 

جهانی کراس فیت حضور خواهند داشت.

 برگزاری جام بین المللی شطرنج فردوسی 
در مشهد

جام  گفت:  رضوی  خراسان  شطرنج  هیئت  رئیس 
بین المللی شطرنج فردوسی با حضور ۴00 شطرنج 
باز از 10 الی 17 اسفندماه در مشهد برگزار می شود.

جام  ــزاری  ــرگ ب خــصــوص  در  پاشانجاتی  ــا  رض
شطرنج  هیئت  میزبانی  به  فردوسی  بین المللی 
دهم  از  مسابقات  از  دوره  این  کرد:  اظهار  استان، 
که  شد  خواهد  برگزار  ماه  اسفند  هفدهم  لغایت 
مسابقات  نامناسب،  مالی  شرایط  دلیل  به  متاسفانه 
خواهیم  برگزار  استان  شطرنج  هیئت  محل  در  را 
و  استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  همچنین  کرد، 
از  دوره  این  حامیان  از  کنون  تا  شطرنج  فدراسیون 

بوده اند. مسابقات 
وی در خصوص تعداد شرکت کنندگان این دوره از 
حضور  با  مسابقات  این  کرد:  خاطرنشان  مسابقات، 
که  خواهدشد  برگزار  کشور   30 از  شطرنج بازانی 
بالاترین تعداد مشارکت شطرنج بازان ایران و جهان در 

طول تاریخ ایران خواهدبود.
داد:  ادامه  رضوی  خراسان  شطرنج  هیئت  رئیس 
داخلی  مسابقات  در  شطرنج بازان  مشارکت  رکــورد 
ورزشکار   338 حضور  با  گذشته  ســال  به  مربوط 
شرکت  شطرنج باز   ۴00 دوره  این  در  اما  بوده  است، 
سال  های  در  حالی که  در  همچنین  خواهندکرد، 
ثبت نام   90 دقیقه  تا  مسابقات  سایر  برای  گذشته 
واسطه  به  دیگر  اما  داشــت،  ادامــه  شرکت کنندگان 
نام  ثبت  این  از  بیش  نمی توانیم  فضا  در  محدودیت 

کنیم.
پاشانجاتی بیان کرد: تقریبا 50 شطرنج باز از سایر 
کشور ها و 350 نفر از ایران در این دوره از مسابقات 
شرکت کننده  تعداد  این  از  که  یافت  خواهند  حضور 
150 نفر نیز از خراسان رضوی خواهندبود، همچنین 
مسعود مصدق پور که هفته گذشته در جام بین المللی 
کرد،  خود  آن  از  را  قهرمانی  مقام  اقتدار  با  کاسپین 
دوره  این  مدعیان  جزو  خراسان  نماینده  عنوان  به 
از  خداشناس  مــهــرزاد  ــود.  ب خواهد  مسابقات  از 
برتر  شانس های  از  نیز  خراسانی  شطرنج بازان  دیگر 

مسابقات فردوسی محسوب می شود.
وی تصریح کرد: تمام داوران این دوره از مسابقات، 
خراسانی خواهند بود. حضور داوران در این مسابقات 
که  چرا  شد  خواهد  داوری شــان  درجه   ارتقای  باعث 
داوران  به جمع  داوران  از  نفر  دو   ، این جام  پایان  در 
مسابقات  این  در  همچنین  می پیوندند،  بین المللی 
می توانند  خراسانی   شطرنج بازان  از  زیــادی  تعداد 
درجه های بین المللی کسب کنند و با کمترین هزینه 
به  دنیا  و  کشور  صاحب نام  شطرنج بازان  با  ممکن 

رقابت  بپردازند.

در خصوص فدراسیون صحبت نخواهم کرد، اما اگر بدون تعارف بخواهم بگویم، از فدراسیون با 
من صحبت شده است، اما تمام اولویتم والیبال خراسان است

,,

تمام تلاش مان را 
خواهیم کرد که در 

نیمه نهایی برابر 
هیچ تیمی کم 

نیاوریم و به حضور 
در چهار تیم راضی 

نخواهیم شد

,,

شــورای  شهرسازی  و  عمران  کمیسیون  رییس 
شهر مشهد گفت: در جلسه شورای عالی معماری و 
پادگان  و  آبشار  اراضی  پیشنهادی  طرح  شهرسازی، 
لشگر به تصویب رسید و با دستور وزیر راه و شهرسازی، 

ارتش ملزم به بازگشایی بولوار نماز شد.
که  نیا  مهدی  هادی  محمد  امروز  صبح  گزارش  به 
خود روز گذشته به نمایندگی از شورای شهر مشهد در 
جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در تهران 
شرکت کرده بود، با اعلام این خبرافزود: در این جلسه 
طرح زمینهای آبشار و پادگان لشکر 77 مصوب شد و 
وزیر راه و شهرسازی در پایان دستور بازگشایی بلوار نماز 

را صادر کرد. 
تصویبطرحدربالاترینمرجعوانتظاربازگشاییطی

امروزوفردا
وی ادامه داد: این طرح در بالاترین مرجع معماری 
و شهرسازی کشور مصوب شده است و امیدواریم طی 

امروز و فردا بلوار نمازمشهد بازگشایی شود.
تاکید کرد: مدیریت شهری برای احقاق  نیا  مهدی 
حقوق شهروندان با راهکارهای خاص خود اقدام می 
شورای  شهرسازی  و  عمران  کمیسیون  رئیس  کند. 
شهر مشهد یادآورشد:  در این جلسه علاوه بر وزیر راه 
و شهرسازی، تقی زاده خامسی معاون وزیر نیرو، پژمان 
و  بازآفرینی شهری، شهردار مشهد  مدیرعامل شرکت 

جمعی از نمایندگان استانی برگزار شد این موضوع مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و طرح اراضی آبشار و پادگان 
لشگر با پیشنهادات اصلاحی کمیته فنی به تصویب 

رسید.
انتظارازارتش؛بازکردنمسیرترددمردم

مهدی نیا تاکید کرد:  براساس توافق های قبلی که با 
حضور معاون سابق وزیر راه و شهرسازی، شهردار مشهد 

و فرماندهان ارتش در محل پادگان لشکر 77 انجام شده 
است، انتظار داریم طی امروز و یا فردا ارتش نسبت به 
بازگشایی بولوار نماز اقدام کند تا در ایام ولادت حضرت  
نو گشایش خوبی برای مردم مشهد  زهرا)س( و سال 
در  نماز  بلوار  ساخت  اجرایی  عملیات  باشیم.  شاهد 
محدوده ارتفاعات جنوبی مشهد اوایل سال 1390 آغاز 
شد.  این بلوار با هفت کیلومتر طول از پارک خورشید 
آغاز می  شود و پس از عبور از تقاطع بلوارهای هاشمیه، 
سرافرازان، دلاوران، خاقانی، شهید کاوه و شهید ناصری 
در نهایت به بزرگراه شهید کلانتری متصل می شود.

شده  برداری  بهره  پروژه  این  چهار  و  دو  یک،  فازهای 
است  و اگر چه فازسوم این بولوارقرار بود از سه ماهه 
ابتدایی امسال به روی مردم باز شود و آماده بهره برداری 
بود اما ارتش با استقرار خودرو  مانع بهره برداری از این 

بخش از بولوار نماز شده است.
محمد رضا کلایی شهردار مشهد نیز هشتم بهمن ماه 
در خصوص این بلوار به خبرنگاران گفته بود: بازگشایی 
در  شهرسازی  و  معماری  عالی  شورای  در  نماز  بلوار 
دست بررسی است و با تصویب این شورا به زودی شاهد 

بازگشایی آن خواهیم بود.

با تصویب طرح پادگان لشگر و با تاکید وزیر راه و شهرسازی، ارتش ملزم به بازگشایی بولوار نماز شد:

دستورعقب نشینی به ارتش  بازدید شهردار منطقه 4 مشهد از روزنامه 
صبح امروز

شهردار منطقه ۴ مشهد از روزنامه صبح امروز 
بازدید و با تحریریه این روزنامه گفت و گو کرد. 
غلامرضا  دیــروز  عصر  امــروز  صبح  گــزارش  به 
روزنامه  تحریریه  حضوردر  با  آب  زه  غلامی 
و  مشکلات   ، مسائل  پیرامون  امــروز  صحبت 
این منطقه  انجام شده در  اقدامات  و  برنامه ها 
 ۴ منطقه  شهردار  کرد.  گو  و  گفت  شهرداری 
صبح  روزنامه  های  همکاری  از  بازدید  این  در 
امروز در رصد مسائل و چالش های این منطقه 
های  فعالیت  رسانی  اطلاع  و  اخبار  انعکاس  و 
این شهرداری در روزنامه صبح امروز قدر دانی 

کرد.
مشروح این گفت و گو در شماره های بعدی به 

چاپ خواهد رسید.

موانع بلندمرتبه سازی در منطقه 8 مشهد 
برطرف شود

عضو کمیته نظارتی شماره 5 شورای اسلامی 
در  بلندمرتبه سازی  موانع  گفت:  مشهد  شهر 

باید برطرف شود.  8 شهری  منطقه 
مردمی  نشست  حاشیه  در  اصولی  احسان 
هدف  با  که  شــورا   5 شماره  نظارتی  کمیته 
 8 منطقه  ــای  ــرح ه ط و  مشکلات  ــی  ــررس ب
در  اظهارکرد:  شد،  برگزار  مشهد  شهرداری 
ظرفیت  مــوانــع،  ایــن  شــدن  برطرف  ــورت  ص
برای  تومان  میلیارد   500 از  بیش  درآمدزایی 
تاملی  قابل  رقم  که  آمد  خواهد  وجود  به  شهر 
گرفته  صورت  بررسی های  با  افزود:  وی  است. 
و  چالش ها  مهم ترین  از  یکی   ،8 منطقه  از 
که  است  موانعی  وجود  منطقه  این  مشکلات 
در  بلندمرتبه سازی  همچون  موضوعاتی  سر  بر 
نظارتی  این منطقه دیده می شود. عضو کمیته 
لزوم  بر  مشهد  شهر  اسلامی  شورای   5 شماره 
مشکلات  و  موانع  این  رفع  بــرای  شــورا  ورود 
تاکید کرد و گفت: به دلیل شرایط ویژه منطقه 
بافت  به  محدوده  این  نزدیکی  همچنین  و   8
رغبت  سرمایه گذاران  ــوی،  رض حــرم  ــراف  اط
دارند  منطقه  این  در  سرمایه گذاری  به  زیادی 

که باید به این موضوع توجهی ویژه شود.
درآمدهای  تحقق  درصد  به  همچنین  اصولی 
شهرداری منطقه 8 اشاره کرد و افزود: این رقم 
بالایی  رقم  که  بوده  درصد   53 حدود  چیزی 
نیز  آن  بودن  پایین  از  عمده ای  بخش  و  نیست 
به دلیل موانع موجود بر سر راه سرمایه گذاران 

است.

اخباراخبار
اولین جشنواره گل بیدمشک روستای کردینه 

طرقبه برگزار می شود 
و گردشگری  فرهنگی، صنایع دستی  میراث  مدیر 
بیدمشک  گل  جشنواره  اولین  گفت:  شاندیز  طرقبه 
روستای کردینه طرقبه در نیمه دوم اسفند ماه برگزار 

می شود.
این  افزود:  این خبر  با اعلام  زاده   اکبر احمد   علی 
جشنواره با همکاری بخشدازی طرقبه، شورای اسلامی 
و دهیاری روستای کردینه و میراث فرهنگی شهرستان 
از  یکی  کردینه  افزود:  زاده  احمد  شد.  خواهد  برگزار 
روستاهای زیبا و بکر شهرستان طرقبه شاندیز است که 
در دامنه رشته کوه های بینالود واقع شده و دارای سابقه 
تاریخی است. وی ادامه داد: مردم این روستا خونگرم 
و مهمان نوازند و اماده پذیرایی از گردشگران هستند. 
وی با اشاره به برنامه ریزی برای برگزاری جشنواره گل 
بیدمشک در این روستا اظهار کرد: سالانه حدود 15 تن 
از درختان این روستا گل بید مشک برداشت می شود 
که به صورت سنتی نیز عرق آن تولید می شود.  احمد 
زاده تصریح کرد: جلسه ای مشترک با هادی پورحسین 
عضو شورا و محمد پورحسین دهیار روستای کردینه در 
محل میراث فرهنگی برگزار شد و مقدمات برگزاری این 

جشنواره برنامه ریزی شد.

آغاز ارائه سیم کارت  گردشگری در مشهد
فرهنگی  ســازمــان  زیــارت  و  گردشگری  معاون 
کارت های  سیم  گفت:  مشهد  شهرداری  اجتماعی 
وگردشگران  ــران  زائ تکریم  راستای  در  گردشگری 
راهنمای  پایگاه های  خدمات دهی  بهبود  و  خارجی 

زائر و اطلاعات سفر به فروش می رسد.
کرد:  اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  شالچیان  نرگش 
ایرانسل  شرکت  توسط  که  گردشگری  سیم کارت های 
مراکز  و  زائر  راهنمای  پایگاه های  توسط  شده  تهیه 
از سطح شهر  نقطه  در 23  که  اطلاعات سفر شهری 
پراکندهاست به فروش می رسد. شالچیان با بیان این 
که توزیع این سیم کارت ها از 10 اسفند ماه 97 توزیع 
می شود، ادامه داد: این سیم کارت ها سه مدل مختلف 
دارند که مبلغ و تعرفه قانونی فروش سیم کارت نوع اول 
30 هزار تومان، سیم کارت نوع دوم ۴3 هزار تومان و 
شرح  که  است،  تومان  هزار  سوم 58  نوع  کارت  سیم 
خدمات دریافتی هر مدل اعم از میزان بسته مکالمه، 
تفکیک  به  کارت ها  سیم  روی  بر  اینترنت  و  پیامک 
و  گردشگران  داد:  ادامه  وی  است.  گردیده  مشخص 
زائرین خارجی می توانند در صورت بروز هرگونه مشکل 
از طریق تماس با مرکز پاسخ گوئی خدمات گردشگری 
و زیارت به شماره تماس 3135-051  و یا با مراجعه به 
دفترمرکز ایرانسل واقع در خیابان امام رضا 15 نسبت 

به رفع مشکل خود اقدام نمایند.

در پنجاه و دومین جلسه علنی شورای شهر مشهد انجام شد:

تصویب اصلاح بودجه 5 سازمان و 2 شرکت شهرداری 
شهر  ــورای  ش علنی  جلسه  دومین  و  پنجاه  در 
 2 و  سازمان   5   ،97 بودجهسال  اصــلاح  مشهد 
صبح  ــزارش  گ به  شد.  تصویب  شهرداری  شرکت 
امروز محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد 
روزگذشته و در ابتدای پنجاه و دومین جلسه علنی 
شورا با بیان این که شهرداری باید در روزهای پایانی 
بیشتر  توجه  مردم  به  خود  تعهدات  به  نسبت  سال 
داشته و به صلح نامه های امضاء شده پایبند باشد، 
افزود: همچنین در ایام پایانی سال شهرداری باید به 
و  تامین حقوق  به ویژه در  و مالی  اقتصادی  مسائل 
پرداختی های نیروهای شهرداری و پیمانکاران توجه 
لازم را داشته و البته تعهدات نباید خارج از چارچوب 

قانونی باشد.
مشهد  شهرداری  و  شهر  شورای  کرد:  اضافه  وی 
طی این دوره در موضوع صدور مجوزها و پاسخگویی 
مطالبات، تامین و دریافت منابع را به زیرپا گذاشتن 
ضوابط و مقررات ترجیح نداده و همواره قانون مدنظر 

بوده است
در ادامه پنجاه و دومین جلسه علنی شورای شهر 
سیدمسعود ریاضی، رئیس کمیسیون ویژه توسعه و 

عمران توس نیز در بخشی از صحبت های خود به 
شخصیت  به  اشاره  با  دستور  از  پیش  ناطق  عنوان 
اگر  اظهارکرد:  طوسی  نصیرالدین  خواجه  برجسته 
نه  او  اثر  نباشد  محور  انسان  و  مدار  مردم  مهندس، 
مداوم  تلاش  مهندسی  دوامی؛  نه  و  دارد  خاصیتی 

برای خلق فرصتهای خدمت به مردم است.
2۴ کمیسیون منفعل در نظام مهندسی تعطیل و 

دپارتمان نخبگان تشکیل شد
همچنین محمد حسین شرکا رییس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان خراسان رضوی  در این 
در  نفر  با 200  منفعل  جلسه گفت: 2۴ کمیسیون 
سازمان نظام مهندسی داشتیم که این کمیسیون ها 
راه اندازی  و یک دپارتمان نخبگان  را تعطیل کردیم 
کردیم؛ باید روی نخبه پروری کار کنیم متاسفانه در 
بحث محاسبات از آزمونی با 100 شرکت کننده تنها 

سه نفر نمره قبولی گرفتند.
شرکت  و  ها  سازمان   97 بودجه  اصلاح  تصویب 

های شهرداری
در ادامه پنجاه و دومین جلسه علنی، شورای شهر 
مشهد وارد دستور شد و پس از بررسی لوایح و با رای 

سال  بودجه  متمم  و  اصلاح  شهر،  شورای  اعضای 
حیث  از  که  قطارشهری،  بــرداری  بهره  شرکت   97
منابع به مبلغ 923,372,880,000 ریال و از حیث 
مصارف به مبلغ 923,372,880,000 ریال است با 
7 درصد افزایش نسبت به مصوب سال 97، اصلاح 
نقل  و  حمل  سازمان   1397 سال  بودجه  متمم  و 
بار درون شهری و حومه که از حیث منابع به مبلغ 
58.858.550.000 ریال و از حیث مصارف به مبلغ 
بودجه  متمم  و  ،اصلاح  ریال   58.858.550.000
سال 97 شرکت ترافیک هوشمند الیت که از حیث 
منابع به مبلغ 285,885,9۴2,000 ریال و از حیث 
مصارف مبلغ 285,885,9۴2,000 ریال 27 درصد 

افزایش نسبت به مصوب سال 97 به تصویب رسید.
بودجه  متمم  و  اصلاح  جلسه  این  در  همچنین 
سال 97 سازمان حمل و نقل و ترافیک که از حیث 
منابع به مبلغ 1۴۴,733,000,000 ریال و از حیث 
 15 با  ریال   1۴۴,733,000,000 مبلغ  به  مصارف 
اصلاح   ،97 سال  مصوب  به  نسبت  افزایش  درصد 
و متمم بودجه سال 97 سازمان اتوبوس رانی که از 
حیث منابع به مبلغ 2,036,637,190,000 ریال و 

از حیث مصارف به مبلغ 2,036,637,190,000 با 
9 درصد افزایش نسبت به مصوب سال97، اصلاح 
و متمم بودجه سال 97 سازمان تاکسی رانی که از 
از  و  ریال  مبلغ 71,362,058,000  به  منابع  حیث 
حیث مصارف به مبلغ 71,362,058,000 ریال با 3 
درصد افزایش نسبت به مصوب سال 97 واصلاح و 
متمم بودجه سال 97 سازمان پایانه های مسافربری 
که از حیث منابع به مبلغ 235,195,910,000 ریال 
 235,195,910,000 مبلغ  به  مصارف  حیث  از  و 
به  نیز   97 سال  به  نسبت  افزایش  درصد   2 با  ریال 

تصویب شورای شهر مشهد رسید.
تصویب طرح نامگذاری به نام خواجه نصیرالیدن 

طوسی و پوران شریعت رضوی
در ادامه این جلسه همچنین طرح نامگذاری یک 
معبر و یا میدان به نام خواجه نصیرالیدن طوسی و 
پوران شریعت رضوی نیز با رای اعضای شورای شهر 

تصویب شد.
گفتنی است همچنین لایحه نامگذاری تعدادی از 
بوستان های واقع در منطقه 6 نیز به تصویب اعضای 

شورای شهر مشهد رسید.
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کجا  را  دولت  وزیر  از  شکایت  روحانی:   
می خواهید ببرید؟ کجا را دارید ببرید؟

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور صبح امروز در 
جمع مدیران وزارت کار با تقدیر از تلاش های محمد جواد 
آذری جهرمی وزیر ارتباطات گفت: وزیر جوانی که کارش 
گفته  قضاییه  قوه  نمی ترسد،  هم  شکایت  از  و  می کند  را 
شکایت می کند، اما او نمی ترسد کار خود را می کند و به 
دستور های بی ربط اهمیت نمی دهد. شکایت کنید کجا 
جا  یک  ما  همه  ببرید؟  دارید  را  کجا  ببرید؟  می خواهید 
دیگری  بخش  در  همچنین  وی  حضار(  )خنده  می رویم. 
اشتغال  ایجاد  ما  افتخارات  از  یکی  گفت:  سخنانش  از 
است، اما مردم این را باور نمی کنند، چون خرمن بیکاری 
همچنان وجود دارد. بیست میلیون و ششصدهزارنفر در 
 2۴ اکنون  هم  داشته ایم.  شاغل  یازدهم  دولت  ابتدای 
میلیون شاغل داریم.2 دانشجوی دستگیر شده دانشگاه 
الملل  بین  شدندمعاون  آزاد  فردوسی  میدان  در  تهران 
دانشگاه تهران، گفت: دو دانشجوی بین الملل بازداشت 
شده این دانشگاه هنگام مبادله ارز در میدان فردوسی، 
آزاد شدند. محمدباقر قهرمانی امروز در مورد بازداشت دو 
دانشجوی دانشگاه تهران به ایرنا گفت: چهارشنبه هفته 
تهران  دانشگاه  الملل  بین  دانشجویان  از  نفر  دو  گذشته 
فردوسی دستگیر شدند وی  میدان  در  ارز  مبادله  هنگام 
آزاد  دانشجو  دو  این  دانشگاه  حراست  دخالت  با  افزود: 
میدان  در  خارجی  دانشجوی  دو  حضور  علت  شدند. 
به ریال بوده که گفته می شود  فردوسی تبدیل دلار خود 

هر کدام از این دو نفر 2 هزار دلار به همراه داشته اند.
تبریز  در  الکلی  مشروبات  مسمومان  تعداد   

 

 
به 73 نفر رسید

تعداد  گفت:  تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
الکلی  مشروبات  مصرف  از  ناشی  مسمومیت  مراجعان 
است.  یافته  افزایش  نفر   73 به  اهر  شهرستان  در  تقلبی 
بیشتر  و  دارند  سن  سال   50 تا   19 بین  شدگان  مسموم 
آن ها  از  تعدادی  و  بوده  اهر  'ورگهان'  روستای  از  آن ها 
تبریز  سینای  بیمارستان  به  شان  وضع  وخامت  علت  به 
منتقل شدند. دکتر حجت پورفتحی روز یکشنبه در گفت 
بیمارستان  به  نفر   28 تعداد  این  از  افزود:  ایرنا  با  گو  و 
آنان  از  نفر  سه  حال  که  اند  شده  منتقل  تبریز  سینای 
این  نیز در  باقرالعلوم اهر  بیمارستان  وخیم است. رییس 
الکلی  اثر مصرف مشروبات  بر  متأسفانه  خصوص گفت: 
دچار  تعدادی  شهرستان  این  در  تقلبی  و  ساز  دست 

مسمومیت شدند.

 ادعای جوانفکر درباره مرخصی مشایی
شنیده شد که علی اکبر جوانفکر مشاور محمود احمدی 
که  بودند  گفته  که  نوشت  خود  تلگرامی  کانال  در  نژاد 
بازگشت  به  منوط  زندان  از  مشایی  رحیم  آقای  مرخصی 
روزه  چند  مرخصی  یک  از  پس  زنــدان  به  بقایی  آقــای 
است. اما اکنون آقای بقایی به زندان بازگشته، اما خبری 
ایران  بان  دیده  نیست.  مشایی  رحیم  آقای  مرخصی  از 
و  بیست  تا  سوم  از  بقایی  حمید  است  گفتنی  نوشت؛ 
با بدرقه  سوم بهمن در مرخصی بود و روز 23 بهمن ماه 

احمدی نژاد به زندان بازگشت.
 استیضاح روحانی در مجلس منتفی شد

اعتماد انلاین خبر داده است که استیضاح حسن روحانی 
پس  دنبال  به  امضاکنندگان  تمامی  و  است  شده  منتفی 

گرفتن امضاهای خود هستند.
 تکذیب شنود تلفنی یکی از مقامات کشور با 

مامور mi6 از سوی اطلاعات سپاه
بر  مبنی  مجلس  نماینده  یک  ادعــای  سپاه  سخنگوی 
اقدام سازمان اطلاعات سپاه در نشان دادن شنود تلفنی 
تکذیب  را  وی  به   MI6 مامور  با  کشور  مقامات  از  یکی 
کرد. سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و 
مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با تکذیب اظهارات منتسب به یک نماینده مجلس مبنی 
شنود  دادن  نشان  در  سپاه  اطلاعات  سازمان  اقدام  بر 
 MI6 تلفنی مکالمه یکی از مقامات عالی کشور با مامور
به وی، گفت:   ) انگلستان  امنیتی و اطلاعاتی  )سرویس 
از این  از آنجا که اظهاراتی  این ادعا کذب محض بوده و 
نوع مسبوق به سابقه است، سازمان اطلاعات سپاه طی 
درخواست  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  با  ای  مکاتبه 
تذکر لازم به اعضای کمیسیون و دیگر نمایندگان مجلس 
در پرهیز از طرح این گونه ادعاها و اظهارات را داشته و 
سازمان  این  از  قول  و  نقل  هرگونه  که  است  کرده  تاکید 
به  که  است  رسمی  های  گــزارش  و  اطلاعات  به  منوط 

دستگاه های ذیربط منعکس می شود.
قبلا  چرا  دهد  توضیح  باید  جلیلی  سعید     

FATF موافق بود
هیات  سخنگوی  و  تهران  مردم  نماینده  نعمتی،  بهروز 
بحث  که  زمانی  می گوید:  خبرآنلاین  به  مجلس  رئیسه 
تصویب برجام مطرح بود می گفتند برجام تاثیری ندارد؛ 
است.  گــذار  تاثیر  عملا  تحریم هایی  می بینیم  ــروز  ام
مذاکرات مان با اروپایی ها در موضوعات مختلف از جمله 
برجام، پالرمو و CFT و FATF از زمان آقای احمدی نژاد 

آقای  با  هم  موضوع  مسوولیت  اتفاقا  و  بود  مطرح  هم 
جلیلی بود که ایشان امروز منتقد است و آن زمان نه تنها 
منتقد نبود. امروزدر باره FATF مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تصمیم گیرنده است و طبیعتا مسوولیت پذیرفتن یا 

نپذیرفتن آن با مجمع تشخیص مصلحت نظام است.
 120 هزار خودرو در ایران خودرو و سایپاست
آرش محبی نژاد دبیر انجمن قطعه سازان همگن با اشاره 
داخلی  خودرو های  انواع  قیمت  حاضر  حال  در  اینکه  به 
در بازار بیش از 30 درصد حباب دارد، گفت: با توجه به 
نباید  مردم  خودروساز،  شرکت های  تولید  حجم  افزایش 
درگیر هیجانات شده و اقدام به خرید خودرو از بازار کنند. 
کارخانه  کف  در  خودرو  دستگاه  هزار   120 اکنون  هم 
ایران خودرو و سایپا قرار دارد، وقتی این خودرو ها راهی 
بازار شود به طور حتم قیمت خودرو در بازار کاهش پیدا 

می کند. /تسنیم
خودروسازان:  به  دادگستری  وزیر  هشدار   

 

قیمت ها را متعارف کنید
نشست  در  امروز  دادگستری  وزیر  آوایــی؛  سیدعلیرضا 
خبری خود درباره برخورد سازمان تعزیرات با خودروسازان 
توضیح داد: قیمت خودرو باید واقعی و منصفانه باشد تا 
هم  مردم  و  نکشد  ورشکستگی  به  کارشان  خودروسازان 
ارائه  آمار  طبق  نکنند.  پرداخت  انصاف  و  حق  از  بیش 
شده از سوی سازمان تعزیرات، در سال 96، 869 پرونده 
خودرویی بود که امسال تاکنون به 6 هزار و 196 پرونده 

بوده است.
کریمی قدوسی  از  کشور  کل  دادستان  چرا 

 

 
شکایت نمی کند؟

در روز های گذشته جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد 
رئیس جمهوری،  روحانی،  به  را  اتهاماتی  مجلس،  در 
در  دادگستری  وکیل  کشاورز  بهمن  است.  داده  نسبت 
مجلس،  نماینده  این  سوی  از  اتهام زنی  اینکه  به  پاسخ 
برخورد  بیانات  نوع  این  با  چرا  است؛  مسبوق به سابقه 
آنچه  گفت:  دارد؟  وجود  مصونیت  شائبه  آیا  نمی شود؟ 
متفاوت  برخورد های  کرد،  توجه  آن  به  باید  دراین باره 
عبارت  به  است؛  اقدامات  این گونه  با  قضائی  و  انتظامی 
برخورد  یکسان  همگان  با  که  است  این  درست  دیگر، 
آقای  شکایت  و  خاتمی  آقای  شکایت  آن  نمونه  شود. 
رئیس جمهور می تواند به عنوان مصداق عنوان شود؛ البته 

من عادت دارم مصداقی صحبت نکنم. /روزنامه شرق
 بحران گوشت کشور دست این ۵ شرکت است
بر اساس سندی که وضعیت واردات و توزیع گوشت قرمز 

در بهمن ماه را نشان می دهد، ۴ مرکز اصلی با شرکت های 
از  بعد  واردکننده ها  دارند.  و شراکت  واردکننده همکاری 
آن که گوشت هایشان را به کشور وارد کردند، شرکت امور 
پشتیبانی دام این گوشت های وارداتی را اول به این مراکز 
تحویل می دهد و بعد آن ها با واسطه گری، گوشت ها را به 
مراکز طرف قراردادشان تحویل می دهند. شرکتی که در 
این میان بیشترین میزان واردات را داشته، شرکت »آ. م. 
ش« بوده است. بر اساس اطلاعات روزنامه رسمی کشور، 
یک  در  شرکت  این  آگهی  اولین  قضائیه،  قوه  به  متعلق 
اسفند سال 86 منتشر شده و شرکت هم یک ماه پیش از 
آن به ثبت رسیده است. نام مؤسسین این شرکت، برادران 
بلوار  مشهد،  در  شرکت  اولیه  آدرس  و  شده  عنوان  »پ« 
وکیل آباد بوده، اما در سال های اخیر این شرکت به برج 

ساعی در تهران منتقل شده است. /ایران
تا  آینده  سال  برای  کارگران  حقوق  تکلیف   

 

پایان اسفند مشخص می شود
گفت:  مجلس  کــارگــری  فراکسیون  رئیس  محجوب 
تعیین  برای  دولت  و  کارفرمایان  نمایندگان  متأسفانه 
حاضر  جلسات  در  آینده  سال  در  کارگران  حقوق  تکلیف 
نمی شود. ولی با این وجود قطعاً وضعیت حقوق آن ها تا 
پایان اسفند ماه مشخص خواهد شد. عدد پیشنهاد شده 
هزینه  سبد  برای  تومان  هزار   760 و  میلیون  سه  یعنی 
معیشت کارگران به صورت علمی محاسبه شده است که 

انتظار می رود طرفین آن را امضا کنند.
لاریجانی  آیت الله  به  مجلس  نمایندگان  نامه 

 

 
درباره »حسین فریدون«

افکار  فریدون  حسین  آقای  دادگــاه  غیرعلنی  برگزاری 
عمومی را قانع نخواهد کرد. در این صورت ملت ایران و 
افکار عمومی جهان می توانند شاهد عادلانه بودن رفتار و 
احکام قضات جمهوری اسلامی ایران نسبت به وابستگان 
که  اکنون  هذا  علی  باشند.  کشور  اجرایی  مقام  بالاترین 
در  پرونده  این  به  مربوط  متهمان  سایر  و  ایشان  پرونده 
محاکم ویژه مفاسد اقتصادی طرح نشده است و این خود 
شائبه ای نسبت به نفوذ مقامات دولتی در دستگاه قضایی 
دستور  ابهامات  رفع  برای  دارد  تقاضا  است،  کرده  ایجاد 
فرمایید ادامه رسیدگی به پرونده ایشان به صورت علنی و 

با حضور خبرنگاران انجام شود.
منبع/تابناک

میز خبر

روحانی: شکایت از وزیر دولت را کجا می خواهید ببرید؟ کجا را دارید ببرید؟
12۰ هزار خودرو در ایران خودرو و سایپاست/ تکلیف حقوق کارگران برای سال آینده تا پایان 

اسفند مشخص می شود
رهبر انقلاب: اشتباه دشمنان این بود که سوریه را با برخی کشورهای عربی اشتباه 

گرفتند، در حالی که در آن کشورها حرکت مردم در جهت مقاومت و در واقع، 
قیام علیه آمریکا و دست نشاندگان آن بود

خبـر

خامنه ای  الله  آیــت  حضرت  
اسلامی  ــلاب  ــق ان معظم  رهــبــر 
ــدار  دی در  )دوشــنــبــه(  روز  صبح 
رئیس جمهور  ــد  اس بشار  ــای  آق
ــیــروزی ســوریــه و  ــز پ ــه، رم ســوری
و  آمریکا  کشاندن  شکست  بــه 
مزدوران منطقه ای آن را استقامت 
و  ســوریــه  ــردم  م و  رئیس جمهور 
پافشاری آنان بر مقاومت خواندند 
و با تأکید بر لزوم مراقبت در مقابل 
خاطرنشان  آیــنــده  توطئه های 
ایران،  اسلامی  جمهوری  کردند: 
را  سوریه  ملت  و  دولــت  به  کمک 
مقاومت  جریان  و  حرکت  به  کمک 

می داند و از صمیم قلب به آن افتخار می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ایستادگی صادقانه جمهوری اسلامی ایران 
و  استقامت  با  سوریه  افزودند:  بحران،  ابتدای  همان  از  سوریه  دولت  و  ملت  کنار  در 
آنها  اروپا و متحدان  از آمریکا،  همراهی مردم آن توانست در مقابل یک ائتلاف بزرگ 

در منطقه ایستادگی کند و با پیروزی از این حادثه خارج شود.
عصبانیت  موجب  را  سوریه  در  مقاومت  جریان  پیروزی  اسلامی،  انقلاب  رهبر  
به  اشاره  با  و  دانستند  جدید  توطئه های  طراحی  برای  آنان  تلاش  و  آمریکایی ها 
نمونه ای در این زمینه گفتند: مسئله منطقه حائل که آمریکایی ها در سوریه به دنبال 
ایجاد آن هستند، از جمله ی این توطئه های خطرناک است که باید با قاطعیت آن را 

رد کرد و در مقابل آن ایستاد.
ایشان، برنامه آمریکایی ها برای حضور مؤثر در مرز عراق و سوریه را نمونه ای دیگر 
یکدیگر  راهبردی  عمق  سوریه  و  ایران  کردند:  تأکید  و  برشمردند  آنها  طراحی های  از 
راهبردی  و  مستمر  ارتباط  این  به  وابسته  مقاومت  جریان  قدرت  و  هویت  و  هستند 

را عملیاتی کنند. توانست نقشه های خود  این اساس دشمنان نخواهند  بر  است، 
حضرت آیت الله خامنه ای به یک خطای محاسباتی دشمنان در قضیه سوریه نیز  
با برخی کشورهای  را  این بود که سوریه  اشاره و خاطرنشان کردند: اشتباه دشمنان 
عربی اشتباه گرفتند، در حالی که در آن کشورها حرکت مردم در جهت مقاومت و در 

واقع، قیام علیه آمریکا و دست نشاندگان آن بود.
مذهبی  علمای  رفت وآمد  و  مذهبی  ارتباطات  همچنین  اسلامی  انقلاب  رهبر  
روحیه  حفظ  لزوم  بر  تأکید  با  و  خواندند  گسترش  و  تقویت  نیازمند  را  سوریه  و  ایران 
کشور  این  رئیس جمهور  به  خطاب  سوریه،  ملت  و  دولت  قدرت  افزایش  و  ایستادگی 
تبدیل  به قهرمان جهان عرب  از خود نشان دادید  ایستادگی که  با  گفتند: جنابعالی 

آبروی بیشتری یافت. شدید و مقاومت در منطقه به وسیله شما قدرت و 
ملت  کنار  در  گذشته  همچون  ایران  اسلامی  جمهوری  کردند:  خاطرنشان  ایشان 
با  و  می داند  مقاومت  حرکت  و  جریان  به  کمک  را  کار  این  زیرا  بود،  خواهد  سوریه 

افتخار می کند. از مقاومت  به حمایت  از صمیم قلب،  اعتقادی 
و  اسد  آقای  سلامتی  و  سوریه  ملت  توفیق  برای  همچنین  اسلامی  انقلاب  رهبر 

ایشان دعا کردند. خانواده 


